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Miasto zgodziło się z postula-
tem radnego opozycji.

Mirosław Płaczkowski propono-
wał, aby poprawić bezpieczeństwo 
mieszkańców przy zbiegu ulic 
Wały Jagiellońskie/3 Maja. 

- Powstały tam niedawno sklep 
Żabka spowodował zwiększony 
ruch na rogu ulicy. Chodnik przy 
wejściu do sklepu jest bardzo wą-
ski, natężenie ruchu bardzo duże, 
poruszają się tamtędy autobusy i 
samochody ciężarowe. Jak zauwa-
żają mieszkańcy, wychodzący ze 
sklepu młodzi ludzie często rozba-
wieni i w grupach, nie zachowują 
należytej ostrożności i wkraczają 
na jezdnię - mówi radny z klubu 
Oleśnica dla Was. 

I zaproponował, aby rozpatrzyć 
możliwość ustawienia tam kilku 
prętowych barierek drogowych „w 
celu wyeliminowania możliwości 
niekontrolowanego wtargnięcia 
pieszego na jezdnię”. 

Władze miasta zgodziły się z 
rajcą.

- Zamontowanie barierek dro-
gowych zostanie wprowadzone 
nowym projektem organizacji 
ruchu docelowego po uzyskaniu 

jego zatwierdzenia przez organ 
zarządzający ruchem tj. Staro-
stwo Powiatowe w Oleśnicy oraz 
niezwłocznie wdrożone w terenie 
- mówi dyrektor Sekcji Dróg Miej-
skich Krzysztof Fink.  (ror)

Ale sprawą musiałby się zająć 
samorząd powiatowy...

Jak już informowaliśmy, zbudo-
wanie prawoskrętu z ulicy Sikor-
skiego na ulicę Wojska Polskiego 
(naprzeciwko wieży ciśnień) po-
stuluje Piotr Pawłowski... - We 
wskazanym miejscu, szczególnie 
w godzinach porannych, tworzą 
się długie korki samochodów osób 
wyjeżdżających do pracy i autobu-
sów z uczniami - uważa radny z 
klubu Horbacza.

Postulat słuszny, ale, niestety, 
miasto się nim nie zajmie.

- Lokalizacja przedstawiona w 
interpelacji jest skrzyżowaniem 
drogi powiatowej z drogą gmin-
ną. Ulica Wojska Polskiego jest 
własnością samorządu powiatu 
oleśnickiego. Mając powyższe na 
uwadze, sprawa dotycząca wyko-

nania prawoskrętu z Sikorskiego 
na Wojska Polskiego nie jest w ge-
stii miasta i w związku z tym nie 
może być przedmiotem interpela-

cji zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym - wyjaśnia Krysztof 
Fink, dyrektor SDM.

(ror)

Prawoskręt by się przydał

Jeszcze nie teraz...

Tu staną barierki

Będzie tutaj bezpieczniej

Oferent stawia zarzuty. Miasto 
„stanowczo nie zgadza się” z 
nimi.

Wygląda na to, że sprawa prze-
targu na zieleń i porządek w 
mieście szybko się nie skończy. 
Najpierw kilka miesięcy trwało 
wyłanianie wykonawcy, teraz je-
den z oferentów stawia miastu 
zarzut błędnie przygotowanej spe-
cyfikacji.

Ujawniliśmy już wcześniej w 
Panoramie, że dwóm oferentom zo-
stało zatrzymane wadium, a jedna 
z firm - Ogrody Szostak Stanisław 
Szostak z Bierutowa złożyła odwo-
łanie do Krajowej Izby Odwoław-
czej. Wadium zatrzymano, bo fir-
my nie złożyły w przewidzianym 
terminie wymaganych dokumen-
tów.

„Panorama” dotarła do zarzu-
tów, jakie podnosi skarżący. Oka-
zuje się, że jego zdaniem w Spe-
cyfikacji Warunków Zamówienia 
Publicznego w tym przetargu 
zawarte były błędne dane. Jak 
twierdzi: „Niezgodne z rzeczywi-
stością”.

Podane przez niego przykłady 
dotyczą m.in. działki o pow. 2,5 
tysiąca metrów kwadratowych 
na ulicy Wałowej, która jest par-
kingiem wyłożonym kostką bru-
kową, a w wykazie gruntów, jak 
utrzymuje oferent, wykazana jako 
teren, który jest koszony 8 razy w 

roku. Parking został powiększony 
o 29 miejsc parkingowych i też nie 
jest - zdaniem przedsiębiorcy -  
uwzględnione w wykazie gruntów 
i dalej podlega koszeniu. 

Kolejny przykład w odwołaniu 
to zieleniec przy murze na Sina-
piusa - skarżący twierdzi, że wy-
kazane ma być, iż do koszenia jest 
12.387 mkw., a w rzeczywistości, 
jak utrzymuje, kosi się około 3 ty-
sięcy mkw. tamtego terenu.

I wreszcie na Młynarskiej i 3 
Maja, gdzie są fontanny, ma być 
wpisana działka o powierzchni 
1678 mkw. Znajdują się tam par-
king, blok i fontanna. Do koszenia 
zostaje około 700 mkw., a wpisane 
jest w specyfikacji gruntów, że jest 
1.680 mkw. do koszenia i też jest 
koszone to 8 razy w roku - tak for-
mułuje wątpliwości oferent.

Czy rzeczywiście te dane są 
błędne? Co na to miasto?

- Miasto stanowczo nie zgadza 
się ze wskazanymi zarzutami. 
Kwestie poruszone w pytaniach są 
przedmiotem odwołania złożone-
go przez wykonawcę do Krajowej 
Izby Odwoławczej oraz toczącego 
się postępowania i do czasu wy-
dania rozstrzygnięcia przez Izbę 
wstrzymamy się z udzieleniem 
odpowiedzi - odpowiedziała „Ole-
śnickiej” Marzena Graczyk, kie-
rownik Sekcji Komunikacji Spo-
łecznej Urzędu Miasta Oleśnicy. 
 (ror)

Specyfikacja z błędami?

Kogut już z szyldu zniknął, a 
teraz nieruchomość jest do 
kupienia.

Ten zajazd znają wszyscy ole-
śniczanie, którzy jadą do Wro-
cławia i z powrotem dawna trasa 
numer 8. Kiedy wracamy ze sto-
licy Dolnego Śląska, to po prawej 
stronie, na wysokości Borowej 
Oleśnickiej, widzimy zajazd. 
Nazywano go potocznie „Pod 
Kogutem”, bo przez wiele lat na 
napisie „Zajazd” dumnie sterczał 

neon - sylwetka koguta. Wielu z 
mieszkańców Oleśnicy i powiatu 
organizowało tutaj okolicznościo-
we imprezy.

Dzisiaj nieruchomość została 
wystawiona na sprzedaż za 1,7 
mln zł (3.991 zł/m²). Powierzchnia 
działki wynosi 5.826 m², budynek 
parterowy z poddaszem użytko-
wym ma 336 m² (parter) + 90 m² 
(piętro). Na dole są m.in. sale re-
stauracyjna i bankietowa. Góra 
to cztery pomieszczenia miesz-
kalne/biurowe.  (ror)

„Pod Kogutem”  
na sprzedaż

Szykuje się zmiana właściciela

Pani Agacie Szpiłyk
dyrektor Miejskiego Ośrodka  
Kultury i Sztuki w Oleśnicy

składamy wyrazy głębokiego współczucia
oraz słowa wsparcia i otuchy

z powodu śmierci
MAMY

Burmistrz  
Miasta Oleśnicy  
Adam Horbacz  

wraz z pracownikami

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Oleśnicy  
Aleksander Chrzanowski 

wraz z Radnymi

Tablica z grafiką Oleśnicy w 
XVIII wieku znajdzie się na rewi-
talizowanym podwórku.

Widok XVIII-wiecznej Oleśnicy 
z lotu ptaka to chyba najbardziej 
znana, a na pewno najcenniejsza, 
rycina miasta wykonana przez 
Friedricha Bernharda Wernera. 

Projektant zagospodarowania 
terenu przy ulicy Okrężnej (Okręż-
na – Matejki - Kościelna) zakłada 
montaż grafiki na konstrukcji 
metalowej wolnostojącej w celu 
przysłonięcia nieestetycznej ścia-
ny transformatorowni. Wymiar 
konstrukcji to: długość 6 metrów, 
wysokość 3 - 4 metry (dokładne 
wymiary należy określić na placu 
budowy). 

A co jeszcze zakłada rewitaliza-
cja podwórka? Uporządkowanie 
terenu po rozebranym budyn-
ku handlowym, usunięcie frag-
mentu istniejącej nawierzchni 
utwardzonej, renowację zasieku 
na odpady, demontaż istniejące-
go ogrodzenia metalowego wraz 
z furtkami w obrębie zasieku, 
demontaż istniejącego trzepaka, 
wykonanie nawierzchni utwar-
dzonej, montaż metalowych ba-
rierek, wykonanie ogrodzenia 
panelowego wraz z furtką, wyko-
nanie donic, montaż stopni beto-

nowych, wykonanie nasadzeń ro-
ślin ozdobnych, remont istniejącej 
nawierzchni oraz wspomniany 
montaż grafiki na konstrukcji 
metalowej. Ponadto planuje się 
modernizację placu zabaw oraz 
wykonanie nawierzchni z płyt 
ażurowych.

Nowe nasadzenia to: 14 sztuk 
tawuły japońskiej (wysokość 60-70 
cm), 3 sztuki miskanta chińskiego 
(50-60 cm do równomiernego roz-
mieszczenia w donicach), 5 żura-
wek ogrodowych (20-25 cm w w 
donicach), 5 lawend wąskolistnych 
(20-25 cm w donicach), 4 sosny ko-

sodrzewina (30-40 cm w donicach). 
Będą też posadzone trawy ozdob-
ne i wykonane trawniki.

W ramach projektu przewiduje 
się wykonanie ogrodzenia pa-
nelowego przy zasieku na odpa-
dy. Planuje się również budowę 
ogrodzenia panelowego ok. 7 m z 
furtką szerokości minimum 1,4 m. 
Renowacji zostaną poddane ławki 
i stolik. Zamontowane będą nowa 
piaskownica i równoważnia.

Powierzchnia terenów utwar-
dzonych ma wynieść 821 mkw., a 
biologicznie czynnych 402 mkw.

(ror)

Friedrich Werner na podwórku

Grafika zasłoni transformatorownię
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- Nie odpuszczę! - tak zaczyna 
rozmowę z Panoramą mieszkaniec 
apartamentowca przy ulicy Wro-
cławskiej Zbigniew Antczak. A po 
tej deklaracji opowiada nam o tym, 
co go spotkało, kiedy w ubiegłym 
roku przeprowadził się z powro-
tem z Wrocławia do Oleśnicy.

- Moja żona pochodzi z Oleśnicy 
i tutaj mieszkaliśmy. Potem około 
roku 1980 przeprowadziliśmy się 
do Wrocławia na 30 lat.

Zrobiliśmy to ze względu na to, 
że żona dostała w 2019 pierwszego 
udaru, a w 2023 drugiego, poważ-
niejszego w skutkach, jest w tej 
chwili sparaliżowana lewostron-
nie, leżąca, nie chodzi, wymaga 
całodobowej opieki. Mieszkaliśmy 
we Wrocławiu na dużym osiedlu z 
wielkiej płyty, w tzw. mrówkow-
cu. Byłem sam, a że mamy po 82 
lata, to nie mogłem sobie poradzić. 
Konieczna była zmiana. Szukałem 
mieszkania parterowego w Oleśni-
cy. Nadarzyła się okazja i kupiłem 
takie lokum na Wrocławskiej 15F. 
To są te dwa apartamentowce przy 
murze tuż przy wjeździe do Bie-
dronki, po lewej stronie. Ja miesz-
kam na parterze w tym drugim 
w głębi podwórka. To mieszkanie 
jest parterowe, tu mieszkało mał-
żeństwo niepełnosprawnych, było 
częściowo przystosowane do ich 
szczególnych potrzeb. Było to dla 
nas niezmiernie korzystne. Nie 
ma żadnych stopni, wszystko jest 
płaskie, drzwi szerokie itd. Do tego 
dochodzi ogródek, 24 metry kwa-
dratowe, na szerokość mieszkania, 
który graniczy z  terenem Biedron-
ki - opowiada nam czytelnik. 

Jeżyna, czyli kompletny 
debilizm

I wtedy pojawił się pierwszy 
problem. Działka, na której znaj-
duje się wspomniany budynek, 
graniczy z działką, na której stoi 
sklep Biedronka. Rozdziela je lichy, 
ażurowy, druciany płot. 

- A od strony parkingu Bie-
dronki ktoś bezmyślnie posadził 
niezwykle ekspansywne dzikie je-
żyny, które w krótkim czasie osią-
gnęły wysokość 3,5 metra, prze-
chodząc bez trudu na drugą stronę 
płotu. Kompletny debilizm! - nie 
przebiera w słowach zbulwerso-
wany mężczyzna. - Ten kolczasty 
krzew posadzono na całej długości 
ogrodzenia. W styczniu  tego roku 
ktoś wyciął od strony marketu 
spory fragment kolczastego płotu. 

Jeżyna z tej Biedronki, przerastając 
przez ażurowy płot, zachwaściła 
cały teren parku, a tym samym 
mój niewielki ogródek, bo mój jest 
pierwszy przyległy do tej granicy 
- dodaje.

Działania Antczaka koncentro-
wały się na tym, żeby po pierwsze 
teren oczyścić z zachwaszczającego 
go krzewu. Zdaniem emeryta po-
winny to zrobić zarówno Biedron-
ka, jak i Urząd Miasta. - I okazuje 
się, że jest z tym duży kłopot. By-
łem dwa razy u burmistrza Horba-
cza w obecności pana naczelnika 
Krawczyka, który odpowiada za 
zieleń miejską. I oni to zlekcewa-
żyli - ocenia nasz rozmówca. - Po-
tem spotkaliśmy się u burmistrza 
Horbacza raz jeszcze. Próbowałem 
się w sposób polubowny dogadać. 
Nie udało się. Biedronka też nie 
pochyliła się nad tym, dlatego że 
mam wobec niej roszczenia finan-
sowe. Na własny koszt osłoniłem 
swój teren od strony Biedronki 
drewnianymi panelami, ponosząc 
niemałe koszty. Faktury przed-
stawiłem zarządów Biedronki w 
czerwcu ubiegłego roku. Mamy 
koniec lutego 2025 i nie ma odze-
wu. Nie idzie się z tą Biedronką 
dogadać, lekceważą człowieka. Na 
moje monity owszem odpisali, ale 
w takim tonie, że w zasadzie nic z 
tego nie wynika... - słyszymy.

Auta, czyli smród i hałas
A kolczaste zarastające teren 

krzaki to jedno. Jest jeszcze dru-
gi problem tej lokalizacji. Niemal 
każdego dnia, a często w nocy, do 
Biedronki podjeżdżają wielkie ze-
stawy ciężarowe z zaopatrzeniem. 

- Auta smrodzą i hałasują pod 
naszymi oknami. Teraz, kiedy 
jest zimno, kierowcy nie gaszą 
silników i człowiek oka zmrużyć 
nie może. Rampa dla tirów jest 
akurat po naszej stronie. Nikt nie 
pomyślał o ekranie akustycznym 
od strony zabudowy mieszka-
niowej. Walczę i o to - mówi nam 
Zbigniew Antczak. 

Na koniec dodaje jeszcze, że na 
jego podwórku nie ma wyznaczo-
nego miejsca  dla osoby niepełno-
sprawnej z zachowaniem właści-
wych wymiarów tego miejsca. - A 
że mam problemy z poruszaniem 
się, już dwa razy uszkodziłem 
swoje auto nie mogąc prawidłowo 
zaparkować - informuje czytelnik.

Mówi, że jest zdegustowany 
postawą, tak lokalnego samorzą-

du, jak i sieci spożywczej. Ale nie 
poddaje się i jest zdecydowany 
skierować sprawę do sądu. Ma 
już eksperckie komentarze dwóch 
znanych kancelarii prawnych od-
noszących się do praw mieszkań-
ców. 

Dodajmy jednak, że zarządca, 
czyli TWL Licencjonowani Za-
rządcy Nieruchomości, też moni-
tował w Jeronimo Martens w spra-
wie dostaw w imieniu wspólnoty. 

W ich piśmie czytamy m.in.: 
„Zwracamy się z prośbą o rozwa-
żenie ustawienia bariery dźwię-
kochłonnej pomiędzy tą nieru-
chomością a Państwa marketem 
bezpośrednio z nią graniczącym. 
Powodem tego jest generowanie 
w skutek Państwa działalności 
ponadnormatywnego poziomu 
hałasu, spowodowanego głównie 
poprzez: samochody - chłodnie 
stojące z uruchomionymi agre-
gatami przez ponad 1,5 godziny 
(w okresie letnim następuje to 
często na długo przez rozładun-
kiem);  znaczny hałas związany 
z wyładowywaniem towaru;  w 
okresie zimowym postój pojaz-
dów z włączonymi silnikami; 
dostawy pieczywa około godziny 
4,  szum samochodów należących 
do klientów robiących zakupy do 
późnych godzin wieczornych.

Problem dotyczy zarówno 
okresu zimowego, jak i letniego. 
Z uwagi na ponadnormatywny 
poziom hałasu niemożliwym 
jest normalny sen, nawet przy 
zamkniętych oknach zaopatrzo-
nych w rolety. Należy podkreślić, 
iż mamy do czynienia z narusze-
niem ciszy nocnej, gdyż agregat 
emituje hałas na poziomie ok 70 
decybeli od godziny 5.30 (a zda-
rzają się przypadki jeszcze wcze-

śniejszych dostaw). Sytuacja ta 
była bezpośrednim powodem 
podjęcia decyzji o wyprowadzce 
przez wiele rodzin zamieszkują-
cych tą nieruchomość”.

Od tego pisma minął rok. Nic się 
nie zmieniło...

Co dalej, czyli bez  
odpuszczania

- Lekceważą mnie, myślą, że to 
jakoś będzie. To nie będzie jakoś, 
bo ja nie odpuszczę - zarzeka sie 
nasz rozmówca. - Skierowałem 
właśnie pisma również do prze-
wodniczącego Rady Miejskiej. 
Mam też przygotowane pismo 
do wszystkich radnych Rady 
Miejskiej, będą poinformowani 
są o sprawie, bo to jest sprawa 
obywatelska, która została zlek-
ceważona już na etapie projek-
towania i sąsiedztwa domów 
wielorodzinnych w sąsiedztwie 
dużego marketu bez żadnych 
barier izolacyjnych. A w tych 
dwóch budynkach mieszka oko-
ło 100 osób, narażonych każdego 
dnia na hałas i spaliny. Postawili 
tani, ażurowy płotek i myślą, że 
temat zamknięty. Nie tędy droga! 
Kto wydał tak wadliwe pozwo-
lenie na taką działalność? - pyta 
retorycznie.

A my pytamy go, co o tych jego 
uwagach sądzi wspólnota miesz-
kaniowa, do której budynek nale-
ży?

- Wspólnota jest niekompetent-
na. Będę wnioskował na najbliż-
szym walnym zebraniu o zmianę 
zarządcy. Oni w ogóle się  proble-
mem nie zainteresowali. Nazy-
wają siebie „licencjonowany za-
rząd”, a moim zdaniem nie mają 
pojęcia o zarządzaniu wspólnotą. 
Dokumentów od wspólnoty nie 

idzie otrzymać, odmawiają, co 
jest wbrew prawu, wbrew usta-
wie o własności lokali. Popada 
wspólnota w ruinę, dlatego że 
nie ma działań bieżących. Ponad-
to dochodzi do tego kompletna 
nieznajomość prawa i lenistwo, 
brak uczestnictwa członków 
wspólnoty, mieszkańców w życiu 
tej wspólnoty. Dodam, że około 
1/3 mieszkań jest wynajętych, 
właściciele mieszkają za grani-
cą, nikt się tym nie interesuje, bo 
kupili to jako inwestycję. Do tego 
jest jeszcze kilka punktów han-
dlowych od ulicy Wrocławskiej, 
czyli mniejsze zainteresowanie 
właścicieli, bo tu nie mieszkają, 
tylko prowadzą działalność han-
dlową. Wszystko jest postawione 
na głowie. Czy moje uzasadnione, 
a nie wydumane, postulaty od-
niosą skutek?... Zobaczymy. Jeżeli 
się nie dogadamy do wystąpię o 
zmianę tego zarządu i o nadzór 
komisaryczny nad zarządzaniem 
tą wspólnotą - zapowiada ener-
giczny senior.

Pytamy jeszcze, czy ma on w 
swoich działaniach poparcie in-
nych mieszkańców?

- Wprowadziłem się w maju 
ubiegłego roku, mieszkam kilka 
miesięcy. Jestem osobą niepełno-
sprawną w wieku 82 lat i mam 
żonę niepełnosprawną w wieku 
82 lat, która jest sparaliżowana. 
Mam ogrom obowiązków. Ja tych 
ludzi nie znam za bardzo, nie 
wiem, jak się kto nazywa, czym 
się zajmują. W zeszłym roku ze-
branie się nie odbyło i tyle. Ad-
ministratorka  przekazała, że od 
kilku lat nie można zebrać wła-
ścicieli... - kończy Zbigniew Ant-
czak.

Grzegorz Huk

Emeryt na wojnie z Biedronką
82-latek walczy z biurokratyczną machiną

Ktoś bezmyślnie posadził ekspansywną jeżynę

Historyczną rocznicę uczczono 
koncertem i słodkim poczęstun-
kiem dla oleśniczan.

Na Koncert Jubileuszowy z oka-
zji 770. rocznicy nadania Oleśnicy 
praw miejskich zaprosiły w sobotę 
22 lutego mieszkańców władze sa-
morządowe Oleśnicy.

Publiczność w sali widowisko-
wej obejrzała najpierw na dużym 
ekranie prezentację o historii mia-
sta przygotowaną przez Macieja 
Pilarskiego.

Ze sceny życzenia mieszkańcom 
złożył burmistrz Adam Horbacz. 
- Wszystkiego dobrego, Oleśnico! - 
powiedział na koniec.

Wieczór wypełnił koncert Da-
rii Adamczewskiej z zespołem. 
Zyskała popularność jako uczest-
niczka programów „The Voice of 

Poland 9” i „Szansa na sukces”. Dla 
oleśniczan śpiewała głównie o mi-
łości - przede wszystkim piosenki 
z repertuaru innych wykonawców 
- m.in. Bajmu, Marka Grechuty, 
Marii Sadowskiej, Maryli Rodo-
wicz, ale także własne utwory.

Wokalistka kilkakrotnie biso-
wała, co jest najlepszą dla niej re-
cenzją.

Po koncercie czekały na wszyst-
kich trzy torty z jubileuszowymi 
akcentami. Kroili je burmistrz 
Adam Horbacz, wiceburmistrz 
Edyta Małys-Niczypor, przewod-
niczący Rady Miasta Aleksander 
Chrzanowski w asyście radnych 
Ewy Bieniek i Katarzyny Jurzyk.

Oleśniczanie opuszczali MOKiS 
z żółtymi balonikami z motywem 
jubileuszowym.

(kad)

Życzenia dla Oleśnicy

Adamczewska dla oleśniczan Dla każdego coś słodkiego...
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Osiem nowych miejsc postojo-
wych powstanie przy ulicy Tade-
usza Rejtana.

Ewa Bieniek (klub Horbacza) 
zgłosiła interpelację w sprawie 

utworzenia ośmiu nowych miejsc 
postojowych przy ulicy Tadeusza 
Rejtana.

Władze miasta zgodziły się z 
radną. I potwierdziły możliwość 
zagospodarowania nieutwardzo-

nego terenu pasa drogowego ulicy 
Rejtana i przeznaczenie go pod za-
toki parkingowe.

- Utwardzenie w postaci na-
wierzchni ażurowej zostanie 
wykonane w terminie do końca 
III kwartału tego roku - mówi  
Krzysztof Fink, dyrektor Sekcji 
Dróg Miejskich.  (ror)

Traktują miasto jak wysypisko 
śmieci.

W kolejnym odcinku cyklu o 
zaśmieconej Oleśnicy prezentuje-
my miejsca szczególne, bo zwią-
zane z posiadaczami aut. Gdyby 
przyjrzeć się, jak wygląda teren w 
obrębie usytuowanych w mieście 
garaży, to wyłania się ponury ob-
raz. Tych lokalizacji jest, licząc z 
grubsza, kilkanaście. 

Dużym skupiskiem wspomnia-
nych garaży jest teren przy ulicy 
Rzemieślniczej za dawną pralnią 
chemiczną. Trudno powiedzieć, 
czy śmiecą wszyscy, czy wąska ich 
grupa. Ale największe stosy wszel-
kiego typu odpadów świadczą o 
tym, że proceder pozbywania się 
ich w sposób patologiczny trwa tu 
od dawna. Nikt specjalnie się tym 
nie przejmuje, a góry śmieci rosną. 
Jaskrawym przykładem zaobser-
wowanej tu przez nas sytuacji jest 
porzucony wrak spalonego auta. 

Podobne obrazki możemy zo-
baczyć obok tzw. wojskowych 

garaży przy ulicy Wileńskiej (róg 
Krzywej). Domorośli mechanicy 
pozbywają się starych części, z 
których uzbierał się spory stosik. 
Tu też nikt nie kwapi się, aby teren 
posprzątać. Prawdziwe składowi-
sko starych opon znajduje się na 
administrowanym przez Zakład 
Budynków Komunalnych terenie 
za nieczynną piekarnią przy ulicy 
Wojska Polskiego. Góra opon ro-
śnie i - jak widać - nikomu to nie 
przeszkadza. 

Niecałe 100 metrów dalej przy 
ulicy Wspólnej znajdują się dwa 
rzędy garaży, których użytkow-
nicy w najłatwiejszy możliwy 
sposób także pozbywają się nie-
potrzebnych rupieci. Leżą pod 
płotem od wielu miesięcy. 

Wszystkie te cztery wskazane 
przez nas miejsca zlokalizowane 
są na terenie miasta. Chyba nie 
ma co do tego żadnych wątpli-
wości. To, że mają różnych admi-
nistratorów, nie jest powodem, 
aby brudasów nie upomnieć, a w 
skrajnych przypadkach ukarać. 

Może radni z jednej ze stałych 
komisji Rady Miejskiej, np. Komi-
sji Budżetu i Infrastruktury, która 
w zakresie swoich zainteresowań 
ma właśnie sprawy porządkowe, 
zrobią sobie spacer po wstydli-
wych zakątkach naszego miasta 
i pomyślą, co zrobić, żeby opisy-
waną przez nas sytuację zmienić. 
Mniej sprawozdawczości, a wię-
cej konkretów, panie i panowie 
radni! Tego oczekują mieszkań-
cy i wasi wyborcy. Kolejny już 
raz apelujemy, aby nie  traktować 
przestrzeni miejskiej wybiórczo 
w myśl błędnej zasady: „To jest 
nasze, a to nie”. Oleśniczanie 
postrzegają swoje miasto jako ca-
łość, nie rozróżniając, przez kogo 
jego fragment jest zarządzany. 

Na koniec przypominamy, że 
jest ważny akt prawny, pomoc-
ny przy egzekwowaniu porząd-
kowych przepisów - to ustawa z 
13 września 1996 o utrzymaniu 
czystości i porządku w gmi-
nach.

Grzegorz Huk

Jedno drzewo będzie usunięte. 

Jak już informowaliśmy, Ka-
tarzyna Jurzyk interpelowała w 
sprawie przeprowadzenia przeglą-
du dendrologicznego drzewa znaj-
dującego się przy skrzyżowaniu 
ulic Bratniej i Wały Jagiellońskie. 

Okazało się, że przegląd dendro-
logiczny całego szpaleru drzew 
(lipy szerokolistne) usytuowanego 
na odcinku ulicy Wały Jagielloń-
skie od ulicy 3 Maja do Bratniej zo-
stał wykonany w ubiegłym roku. 
W wyniku powstałej opinii zale-
cono wykonanie redukcji obszaru 
korony drzewa, zgłoszonego w in-
terpelacji radnej z klubu Horbacza, 
w zakresie do 30 procent, a także 
wykonanie przeglądu i cięć sani-

tarnych. Zgodnie z opinią dendro-
logiczna stan zdrowotny drzewa 
jest dobry, ale trzeba zrobić cięcia 
pielęgnacyjno-ochronne w celu od-
ciążenia korony drzewa i poprawy 
jego stabilności. 

- Obecnie drzewa noszą zna-
miona „niebezpiecznego” jedynie 
z uwagi na nienormatywna od-
ległość pnia drzewa od krawędzi 
jezdni. Zgodnie z operatem jedno 
z ośmiu badanych drzew zosta-
ło zakwalifikowane do usunięcia 
(to drugie drzewo, licząc od ulicy 
3 Maja). W tym roku Sekcja Dróg 
Miejskich wykona te zabiegi w 
trakcie prac utrzymaniowych na 
wszystkich drzewach będących w 
utrzymaniu Sekcji - mówi dyrektor 
Krzysztof Fink.  (ror)

Enklawy brudu

Nasza chata z kraja

Wrakowisko przy garażu na Rzemieślniczej A to worki z ulicy Wspólnej

Składowisko opon przy Wojska Polskiego Garaże przy Wileńskiej

Usunięcia i redukcje

Plus 8 postojowych

Czy wszystko bez zmian? Odpo-
wiedź znają tylko władze powiatu.

W ciągu parkingowym na wy-
sokości budynku wielorodzinnego 
nr 2 przy Słowackiego i wjazdu na 
parking przy Starostwie Powiato-
wym na wysokości I LO są dwa 
miejsca, w których w przeszłości 
rosły drzewa. Lip już nie ma, a pu-
ste miejsca po nich szpecą swoim 
widokiem, są zdewastowane, roz-
jeżdżone przez pojazdy.

- Moja propozycja jest taka, aże-
by ponownie w tych miejscach po-
sadzić drzewa i posiać trawę, lub 

miejsca te utwardzić i wykonać 
dwie dodatkowe zatoki, miejsca 
parkingowe - proponował radny 
Jan Mandat (klub Horbacza). I zło-
żył w tej sprawie interpelację.

Niestety, odpowiedź miasta była 
krótka: „Ulica Słowackiego jest 
własnością samorządu powiatu 
oleśnickiego. Mając powyższe na 
uwadze, sprawa dotycząca zago-
spodarowania dwóch miejsc par-
kingowych nie jest w gestii miasta 
Oleśnicy i w związku z tym nie 
może być przedmiotem interpela-
cji zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym”. (ror)

Radny chce powołać zespół 
do spraw rozbudowy obwod-
nicy Oleśnicy w kierunku Jel-
cza. Miasto nic o takowej nie 
wie...

Jak już informowaliśmy, Ire-
neusz Ruszel  zaproponował 
„powołanie zespołu do spraw 
związanych z dalszą rozbudo-
wą (projektowaniem) obwodnicy 
wschodniej Oleśnicy w kierunku 
Jelcza-Laskowic”.

- Wiemy, że proces związany z 
taką inwestycją jest długofalowy 
i wymaga wielu uzgodnień bran-
żowych, technicznych, grunto-
wych dlatego warto rozpocząć 
projekt rozbudowy obwodnicy 
właśnie teraz, aby mieszkańcy 
mogli za kilka lat korzystać z do-
brodziejstwa obwodnicy - uważa 
radny PiS.

Miasto odpowiedziało rajcy, 
że obwodnica ma rangę drogi 
wojewódzkiej, a jej zarządca jest 
Dolnośląska Służba Dróg i Kolei 
we Wrocławiu i wszelkie kwestie 
związane z planowaniem rozbudo-
wy, od projektu po roboty budow-
lane, leżą po stronie zarządcy. „Jed-
nocześnie informujemy, iż brak jest 
informacji, jakoby w planach na 
2025 rok przewidziano jakiekol-
wiek działania w związku z przed-
miotową rozbudową” - czytamy w 
odpowiedzi. Władze deklarują, 
że „jeśli takie plany pojawią się w 
przyszłości, miasto przystąpi do 
zamierzonego zadania według 
możliwości finansowych” i „do-
piero wówczas zasadnym będzie 
ewentualne powołanie zespołu do 
spraw związanych z dalszą rozbu-
dową obwodnicy”.

(ror)

Parking czy drzewa?

Potrzebne są miejsca dla aut

Rozbudowa obwodnicy? 
Pierwsze słyszę...

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

Miasto nie znajduję podstaw 
prawnych do rozpoznania  spra-
wy zgłoszonej przez Grzegorza 
Żyłę.

„Na prośbę mieszkańców Ole-
śnicy, dzielnicy Rataje, proszę o 
zlecenie wykonania niezależnych 
od aktualnie prezentowanych 
przez Generalna Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad, badań 
poziomu hałasu generowanego 
przez samochody poruszające się 
po autostradzie S8” - interpelację 
tej treści po raz kolejny ponowił 

Grzegorz Żyła. - Nie ma środków 
na badania hałasu - odpowiedział 
rajcy burmistrz Jan Bronś jesz-
cze w poprzedniej kadencji. - Są 
przekroczenia... - przyznał i dodał 
wówczas, że badania poziomu ha-
łasu robi Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska we Wrocła-
wiu.

Teraz rajcy z klubu Horbacza 
odpowiedział naczelnik Wydziału 
Geodezji UM Oleśnicy. Adam He-
liński wskazał, że ustawa o ochro-
nie środowiska wskazuje właści-
wość rzeczową organów ochrony 

środowiska i w przypadku wy-
stępowania uciążliwości aku-
stycznych związanych z ruchem 
pojazdów po drodze krajowej wła-
ściwym jest marszałek wojewódz-
twa. „Jako organ działający tylko i 
wyłącznie w granicach przyzna-
nych przez prawo kompetencji nie 
znajduję podstaw prawnych do 
rozpoznania niniejszej sprawy” - 
ocenił naczelnik. I przypominał, że 
w tym kontekście przeprowadze-
nie takowych badań przez miasto 
stanowiłoby naruszenie dyscypli-
ny finansów publicznych.  (ror)

Panie radny, brak jest podstaw!
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- Moim zdaniem sprawą tej, de-
likatnie mówiąc, niegospodarności 
powinny zająć się odpowiednie or-
gany ścigania - mówi Piotr Rogal-
ski. Batalia lekarza z Powiatowym 
Zespołem Szpitali powoli dobiega 
końca, ale wciąż kilka elementów 
tej układanki wymaga rozwiąza-
nia.

Nie byli swoi, musieli 
odejść 

O sporze Rogalski - PZSz na na-
szych łamach piszemy systema-
tycznie od października 2019 roku. 
To wtedy Rogalski - który pracował 
w PZSz od 2015 roku, najpierw jako 
dyrektor, potem wicedyrektor, peł-
nomocnik dyrektora ds. restruktu-
ryzacji i na koniec jako kierujący 
oddziałem paliatywnym w szpita-
lu w Sycowie - otrzymał od nowej 
dyrekcji, za wiedzą i zgodą władz 
powiatu, wypowiedzenie z pracy 
w trybie natychmiastowym.

To on i dyrektor Kamil Dy-
bizbański wyprowadzili placówkę 
na prostą po wieloletniej zapaści 
finansowej. Byli swoistymi straża-
kami ratującym szpital przed upa-
dłością. Ale obaj byli niewygodni 
dla nowych władz powiatu, które 
na stanowisko dyrektora wprowa-
dziły wtedy Krzysztofa Wywrota. 
Ten wyrzucił obu panów z pracy. 

A tymczasem lekarz miał gwa-
rantowany trzyletni kontrakt z 
PZSz. O jego wartość - 371 tysięcy 
złotych - rozpoczął się spór sądowy. 

- Co miesiąc piszę do dyrekcji pi-
smo o przywrócenie mnie do pracy 
na oddział medycyny paliatywnej. 
I co miesiąc spotykam się z katego-
ryczną odmową - mówił portalowi 
olesnica24.com we wrześniu 2020 
roku Piotr Rogalski.

Potem podawaliśmy, że zapadł 
pierwszy wyrok w tej sprawie - 
szpital musi zapłacić lekarzowi I 
część kontraktu (za pół roku - od li-
stopada 2019 do maja 2020). To kwo-
ta 91 tysięcy złotych. - W tej sprawie 
zapadł wyrok zaoczny. Zaoczny, bo 
szpital w ogóle nie odpowiedział 
na pozew - powiedział wtedy Pa-
noramie Rogalski. - Teraz będę do-
chodził kolejnych części kontraktu, 
choć cały czas podtrzymuję wolę 
ugody, polegającej na przywróceniu 
mnie do pracy  - dodał.

„PZSz najprawdopodobniej złoży 
apelację od zasądzonego wyroku. 
Jeśli ją przegra, to przegra zapewne 
też kolejne procesy i to zwolnienie 
będzie kosztowało placówkę ok. 
400 tysięcy” - napisaliśmy już kilka 

lat temu. Niestety, były to prorocze 
słowa...

Z jednej strony słowa,  
z drugiej fakty

I tak toczyła się ta historia...
Z jednej strony na sesjach Rady 

Powiatu m.in. radny Jerzy Ceglec-
ki (KO) z rządzącej podówczas 
koalicji grzmiał i bez pardonu 
krytykował poprzednią dyrekcje 
Powiatowego Zespołu Szpitali, 
zwłaszcza eks-wicedyrektora Pio-
tra Rogalskiego. Zarzucał, że po-
przednia dyrekcja szpitala w spo-
sób „chamski zwolniła ordynatora 
chirurgii”. Pytał: „Ile pan doktor 
Rogalski przywłaszczył niena-
leżnie pobranych pieniędzy? - to 
sprawa dla prokuratora”. Rogalski 
w ocenie Cegleckiego został pełno-
mocnikiem ds. szpitala w Sycowie 
w sposób bezprawny. Działanie 
poprzedniej dyrekcji szpitala pod-
sumował krótko: „Kłamstwo i jesz-
cze raz kłamstwo”. Ale...

Ale to były tylko słowa... Bo fak-
ty były takie, że po pierwsze dy-
rektor Wywrot odszedł w wielkiej 
niesławie, zostawiając placówkę w 
rozsypce, głównie z powodu swo-
jej choroby uzależnieniowej. A po 
drugie Rogalski wygrywał kolejne 
sprawy, zaś szpital dostawał kolej-
ne sądowe nakazy zapłaty za ze-
rwany kontrakt. Informowaliśmy 
o tym rok po roku... 

- Jest rzeczą oczywistą, że ze-
rwanie kontraktu ze mną to były 
rozrachunki polityczne i wyko-
nano na mnie wyrok na podsta-
wie zmyślonych oszczerstw. Sąd 
w uzasadnieniu wyroku wskazał 
bezpośredni związek Zarządu 
Powiatu ze sprawą - komentował 
na naszych łamach sytuację Piotr 
Rogalski.

Wypłacono już pół  
miliona...

Na początku lutego dostaliśmy 
informację, że w końcu lekarz 
wygrał główną kwotę kontraktu 
z odsetkami. 11 lutego Panorama 
zapytała o to dyrekcję szpitala. Py-
taliśmy, jakie kwoty od początku 
trwania procesu zostały zasądzone 
na rzecz Rogalskiego i jakie już zo-
stały lekarzowi wypłacone? I czy 
dyrekcja PZSz zamierza kontynu-
ować proces, wnosząc apelacje, a 
nowe władze powiatu aprobują te 
działania?

Oto odpowiedź dyrektor PZSz 
Agnieszki Cholewińskiej z 20 
lutego:

„11 lipca 2024 r. Sąd Okręgowy 
we Wrocławiu wydal wyrok na-
kazujący PZS w Oleśnicy zapłatę 
odszkodowania z tytułu bezpod-
stawnego rozwiązania umowy na 
udzielanie świadczeń zdrowot-
nych zawartej z p. Piotrem Rogal-
skim, za okres od lipca 2020 r. do 
kwietnia 2022 r. z odsetkami. W 
związku z tym, że uzasadnienie 
zostało doręczone do szpitala 7 
stycznia 2025 r., stał się on prawo-
mocny z dniem 28 stycznia 2025 r., 
czyli po upływie terminu na wnie-
sienie apelacji, PZS w Oleśnicy nie 
składał apelacji ze względu na 
rozstrzygnięcie pierwszej sprawy, 
która zakończyła się oddaleniem 
apelacji oraz odmową przyjęcia 
przez Sąd Najwyższy skargi kasa-
cyjnej Szpitala. Biorąc pod uwagę, 
że stan faktyczny sprawy był iden-
tyczny i roszczenie było tożsame, 
jak w pierwszej sprawie, a także 
fakt, że szpital musiałby ponieść 
dalsze koszty, oceniono wnoszenie 
apelacji jako bezzasadne.

Kwoty wypłacone p. Piotrowi 
Rogalskiemu w związku z zasą-
dzonymi  z tytułu bezpodstaw-
nego rozwiązania umowy na 
udzielanie świadczeń zawartej 
przez PZS w Oleśnicy w dniu 19 
października 2018 r.:
- 99.553 zł wypłacone 9.07.2020 r. 
— kwota główna, odsetki i koszty 
procesu
- 4.124 zł wypłacone 24.052022 r. — 
koszty postępowania apelacyjnego 
z odsetkami
- 2.723 zł wypłacone 4.01.2024 r. — 
koszty postępowania kasacyjnego 
z odsetkami

- 422.080 zł wypłacone 17.02.2025 
r. — kwota główna, odsetki, koszty 
procesu”.

A to jeszcze nie koniec...
Jak widać, lekarzowi wypłaco-

no już ponad pół miliona złotych. 
Przez wszystkie ostatnie lata wyra-
żał on wielokrotnie wolę kompro-
misu, polubownego rozstrzygnię-
cia, powrotu do pracy. Dlaczego do 
tego nie doszło?

- Nie został zawarty żaden kom-
promis między mną a szpitalem, 
mimo tego iż kilkakrotnie pró-
bowałem wrócić do pracy. Myślę, 
że istotną rolę w tym, że nie osią-
gnęliśmy żadnego porozumienia 
z dyrekcją PZS, odegrał ówczesny 
zarząd powiatu. Ponadto uważam, 
że ten sam zarząd powiatu odegrał 
kolosalną rolę w nieuzasadnionym 
wypowiedzeniu mi umowy kon-
traktowej. Moim zdaniem sprawę 
tej, delikatnie mówiąc, niegospo-
darności powinny zająć się odpo-
wiednie organy ścigania - mówi 
Piotr Rogalski w rozmowie z Pa-
noramą.

A to jeszcze nie koniec wydat-
ków, jakie poniesie szpital, powiat, 
czyli wszyscy mieszkańcy powiatu 
oleśnickiego.

- Sprawa jeszcze nie uległa za-
kończeniu z powodu pominięcia 
części roszczenia, mniej więcej w 
wysokości 20 procent już wypła-
conych pieniędzy. W tym temacie 
próba osiągnięcia kompromisu 
również się nie powiodła. Sąd 
obiecał zająć się tą sprawą po upra-
womocnieniu się wyroku, co już 
nastąpiło - ujawnia nam lekarz.

Zapytaliśmy go też, czy dostrze-
ga zmianę w podejściu do sporu ze 
strony obecnych władz powiatu i 
nowej dyrekcji PZSz?

- Zdecydowanie dostrzegam 
zmianę podejścia do sprawy przez 
dyrekcję PZS, która zrozumiała, 
iż musi posprzątać zastany „bała-
gan” - mówi doktor, ale stanowczo 
podkreśla: „Zmianę w podejściu 
do sprawy obecnych władz po-
wiatu dostrzegę w momencie pu-
blicznych przeprosin za udział w 
całym tym zamieszaniu”. I dodaje: 
„Panie redaktorze, bardzo mnie za-
bolało spreparowanie fałszywych 
zarzutów dotyczących mojej pracy 
i mojego postępowania. Gorąco 
polecam przeczytanie uzasadnie-
nia wyroku sądu. Czytając takie 
pisma, można się wiele nauczyć, 
szczególnie mając własną mierną 
wiedzę”.

A co sie dzieje obecnie z Piotrem 
Rogalskim? Może chciałby wrócić 
na oddział paliatywny do Sycowa?

- Aktualnie jestem na emerytu-
rze i aktywnie uczestniczę w pra-
cy misji katolickich na Jamajce i w 
Papui Nowej Gwinei, gdzie spę-
dziłem kilka miesięcy, pracując w 
klinikach prowadzonych przez sio-
stry zakonne. Na pytanie, czy wró-
ciłbym do pracy na oddziale palia-
tywnym, odpowiem, że chętnie, 
tym bardziej że stworzyłem ten 
oddział od zera. Dobrałem dosko-
nały zespół pielęgniarsko-lekarski, 
a praca tam była dla mnie nobilita-
cją zawodową. Czas tam spędzony 
był dla mnie najlepszym okresem 
w pracy lekarskiej - mówi lekarz.

Ktoś uderzy się  
w piersi?

Dwa lata temu dyrekcja Powia-
towego Zespołu Szpitali musia-
ła przeprosić „za nieprawdziwe 
oskarżenia o cyberprzestępczość, 
niszczenie, usuwanie dokumenta-
cji księgowej i działanie na szkodzę 
PZS w Oleśnicy” kierowane pod 
adresem pracowników księgowo-
ści szpitala. Działania wobec nich 
spowodowały „krzywdę osobistą i 
zawodową pracownic szpitala”.

Piotr Rogalski z jednej strony 
powinien doczekać się też takich 
przeprosin. Z drugiej wciąż aktu-
alne pozostaje także, przytaczane 
już stwierdzenie doktora: „Moim 
zdaniem sprawę tej, delikatnie 
mówiąc, niegospodarności powin-
ny zająć się odpowiednie organy 
ścigania”. 

Roman Rybak

Pół miliona dla lekarza
A trafi do niego jeszcze około 100 tysięcy. Czy ktoś odpowie za taką niegospodarność? I kiedy lekarz doczeka się przeprosin?

Chciał, żeby tylko przywrócić go do pracy...

Stanowcza odpowiedź skarbni-
ka postulat radnego.

- Miejska stacja paliw, na którą 
jako pierwsze w Polsce zdecy-
dowało się kilka lat temu miasto 
Chełm, jest rozwiązaniem, które 
sprawdziło sie tam bardzo do-
brze. Zdaniem prezydenta mia-
sta Chełm projekt, który po kilku 
latach prac i budowy wszedł w 
życie w roku ubiegłym okazał się 
rentowną dla miasta inwestycją. 
Jako część miejskiej spółki MGK 
przyczynia się do obniżenia ceny 
paliwa o około 20 - 30 groszy na 
litrze, a także dodatkowo zasila 
budżet miejski - powiedział na po-

przedniej sesji Dawid Jankowski i 
zaproponował, aby władze Oleśni-
cy rozpatrzyły propozycję budowy 
miejskiej stacji paliw. W interpela-
cji napisał, że chciałby, aby rządzą-
cy przeprowadzili i przedstawili 
analizy opłacalności inwestycji, 
uwzględniając koszty budowy, po-
tencjalne dochody oraz korzyści 
społeczno-ekonomiczne. Poprosił 
też o rozważenie zorganizowania 
konsultacji społecznych dla miesz-
kańców w celu poznania ich opinii 
na temat tej inicjatywy.

W Panoramie wyjaśniliśmy, że w 
Chełmie operatorem stacji jest tam-
tejsze Miejskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej. 

A jak władze Oleśnicy zapatrują 
się na ten pomysł? Zdecydowanie 
negatywnie.

„Miasto nie rozważa budowy 
miejskiej stacji paliw” - odpisuje 
rajcy stanowczo skarbnik Joanna 
Jarosiewicz. I, powołując się na 
przepisy prawa, wskazuje, że usta-
wa o samorządzie gminnym (ani 
żadna inna nakładająca na gminy 
realizację określonych zadań) nie 
przewiduje prowadzenia przez 
gminy stacji paliw. I w związku 
z tym miasto nie będzie przepro-
wadzać ani konsultacji, ani anali-
zy opłacalności takiej inwestycji, 
bo „trudno analizować coś, czego 
budowy i prowadzenia przez jed-

nostkę samorządu terytorialnego 
zabrania prawo”.

Skarbnik zwraca też uwagę, o 
czym napisaliśmy już w gazecie, 
że stacji paliw w Chełmie nie pro-
wadzi miasto, a miejska spółka. A 
tym samym „nie przynosi [ona] do-
chodów dla miejskiego budżetu”. 
Jarosiewicz napisała też, że decyzja 
władz Chełma była „podyktowana 
licznymi skargami mieszkańców 
Chełma na wysokie ceny paliw. 
Wskazywali oni, że na chełmskich 
stacjach za litr benzyny czy oleju 
napędowego trzeba płacić od 30 
do 40 groszy więcej niż w innych 
pobliskich miastach i miejscowo-
ściach województwa lubelskiego”, 

a tymczasem „w Oleśnicy sytuacja 
taka nie zachodzi”.

Skarbnik dodała także, że również 
Miejska Gospodarka Komunalna w 
Oleśnicy nie będzie budować stacji 
paliw, „bowiem została powołana 
do realizacji zadań własnych gminy 
z zakresu wodociągów i kanalizacji, 
ciepłownictwa, transportu i odbioru 
odpadów komunalnych oraz prowa-
dzenia cmentarzy komunalnych”. 

Konkluzja odpowiedzi? Tego typu 
działania, jak prowadzenie stacji 
paliw i rozważanie budowy tako-
wej, samorząd pozostawia „przed-
siębiorcom, z którymi nie możemy 
i nie chcemy konkurować na rynku 
paliw, czy innych rynkach. Gmina 
ma ustawowo określone zadania do 
realizacji i tymi właśnie zadania-
mi zajmują się na co dzień służby 
miejskie”.  (ror)

Miejska stacja paliw? Absolutnie!
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Interwencja pomogła. Spalone 
iveco zniknęło.

W styczniu informowaliśmy, że 
na parkingu vis-a-vis ulicy Mościc-
kiego 4-4a straszy częściowo spalo-
ny 2 stycznia samochód dostawczy 
iveco daily z oleśnicką rejestracją. 
Jego przód wystaje poza miejsce 
parkingowe o co najmniej 80 cm. 
W tej sprawie interpelował też na 
sesji Wojciech Bartnik, radny PiS.

Władze samorządowe odpowie-
działy rajcy, że na podstawie prze-
pisów prawa zawnioskowały „do 
policji o usunięcie pojazdu, aby 
policja wydała dyspozycję usunię-
cia podmiotowi wykonującemu 
czynności odholowania”.

Sprawdziliśmy, czy tak się sta-
ło. Stan na 19 lutego? Wrak został 
zabrany. A więc jednak można... 
Prosimy częściej!

(ror)

Odholowane

Park Nad Stawami ma piękny 
parkowy, kolorowy mostek. A 
co powstanie za nim?

Z drzewami jest ten problem, że 
nie można ich wybudować. Jeśli 
chcemy sobie posadzić takie ponad 
10-metrowe drzewo, to owszem 
można, ale to kosztuje kilkadzie-
siąt tysięcy i nie ma gwarancji, a i 
tak jeszcze musi podrosnąć przez 
20 lat. Na wysokie drzewa musimy 
poczekać 30-40 lat. 

Przykładem jest park Południo-
wy. Niby są aleje, ławeczki, huś-
tawki, ale wysokich drzew nie ma 
i każdy, kto tam był, zwłaszcza w 
lecie, zauważył, że park to dopiero 
będzie, jak drzewa urosną. 

Park Nad Stawami ma piękny 
parkowy, kolorowy mostek. Za 
tym mostkiem droga pieszo-rowe-
rowa prowadzi do osiedla domów 
jedno- i wielorodzinnych. Wzdłuż 
tej drogi posadzono drzewa, a 
ostatnio z projektu Oleśnickiego 

Budżetu Obywatelskiego trawy i 
ozdobne krzewy. Za rzeczką i ko-
lorowym parkowym mostkiem 
wzdłuż tej drogi znajdują się roz-
ległe tereny podmokłe, podobnej 
wielkości jak teren parkowy z 
atrakcjami przed mostkiem. Przed 
i za mostkiem teren jest w taki sam 
sposób podmokły, z tym że część 
już zagospodarowana parkiem i 
atrakcjami jest więcej odwodnio-
na. Dlaczego na terenach za koloro-
wym mostkiem nie przeprowadza 
się już nasadzeń odpowiednich 
drzew, które urosną za 40 lat? Je-
śli sprzedaje się na pniu wszystkie 
wolne parcele pod zabudowę, np. 
ostatnio rezerwę za szpitalem, to 
chociaż za ułamek pieniędzy ze 
sprzedaży można teren za most-
kiem zadrzewić. 

Przyszły projekt powiększenia 
parku uwzględniłby nasadzenia. 
Ewentualnie nadmiar, drzewa, 
które miałyby przeszkadzać, ła-
two jest wyciąć. Nowa zabudowa, 

rozwój miasta, powinien być za-
planowany współmiernie do części 
biologicznie czynnej, z której będą 
korzystać mieszkańcy Oleśnicy. 
Jeśli ten teren za parkowym most-
kiem i nasadzeniami tylko wzdłuż 
oświetlonej drogi jest przeznaczo-
ny dla deweloperów, to tak, jest 
to patodeweloperka i postępująca 
betonoza miasta. Ustawienie do-
nic w Rynku nie zastąpi terenów 
zalewanych betonem. Drzewa po-
trzebują czasu, a tego czasu nie ma, 
dlatego o to miejsce należy zadbać 
już teraz. 

Moim zdaniem sprawą tego te-
renu, przyszłego przeznaczenia 
oraz w sprawie nowych nasadzeń, 
powinni zająć się radni. Wiadomo 
było wszystkim kandydatom/po-
litykom, jakie były oczekiwania 
mieszkańców przed wyborami. To 
jest ten czas do działania, pracy, 
wykazania się, bo przy następnych 
wyborach może być za późno...

Wiesław Mazurkiewicz

Drzew wybudować się nie da...

Co tam będzie?

Por zucone auta są zmorą 
wszystkich administratorów 
dróg.

Jak bumerang powraca poru-
szany przez nas od lat temat wra-
ków. Tym razem postanowiliśmy 
sprawdzić, jak problem wygląda 
z punktu widzenia drugiego ole-
śnickiego administratora dróg, 
czyli Zarządu Dróg Powiatowych. 

Okazuje się, że ZDP wraz z Wy-
działem Komunikacji i Inżynierii 
Dróg Starostwa Powiatowego w 
Oleśnicy prowadzą ewidencję 
porzuconych pojazdów. Chodzi 
o pojazdy usunięte w trybie art. 
130a ustawy Prawo o ruchu drogo-
wym, czyli takie, kiedy są pozo-
stawione w miejscu, gdzie jest to 
zabronione i utrudnia ruch lub w 
inny sposób zagraża bezpieczeń-
stwu, albo kierujący nie okazał 
dokumentu potwierdzającego za-
warcie umowy obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej.

W roku 2024 usunięto 34 pojaz-
dy. Wszystkie są usuwane wyłącz-
nie na podstawie dyspozycji poli-
cji z dróg powiatowych. 

- Usuwanie pojazdów oraz pro-
wadzenie parkingu strzeżonego 

dla pojazdów usuniętych w po-
wyższych przypadkach należy do 
zadań własnych powiatu. Starosta 
realizuje je przy pomocy powiato-
wych jednostek organizacyjnych 
lub powierza ich wykonywanie. 
W naszym przypadku prowa-
dzenie parkingu należy do zadań 
ZDP. Parking znajduje się w ob-
wodzie drogowym Syców. Pro-
wadzenie parkingu oraz wszelkie 
sprawy związane z usuwaniem 
pojazdów z art. 50a należą do 
Sekcji Dróg Miejskich w Oleśni-
cy - informuje nas w imieniu ZDP 
Dawid Samulski z Wydziału Za-
rządzania Kryzysowego i Spraw 
Społecznych.

Usuwanie pojazdów odbywa się 
z dwóch artykułów ustawy Prawo 
o ruchu drogowym - wspomniane-
go wyżej oraz art. 50 a. Ten drugi 
mówi o usuwaniu pojazdów bez 
tablic rejestracyjnych lub nieuży-
wanych (pojazd pozostawiony bez 
tablic rejestracyjnych lub pojazd, 
którego stan wskazuje na to, że nie 
jest używany, może zostać usunię-
ty z drogi przez straż gminną lub 
policję na koszt właściciela lub po-
siadacza; jeśli zostanie on nieode-
brany na wezwanie gminy przez 
uprawnioną osobę w terminie 6 

miesięcy od dnia usunięcia uzna-
je się go za porzucony z zamiarem 
wyzbycia się i przechodzi na wła-
sność gminy).

Właśnie ten powyższy przepis 
najbardziej odpowiada oczeki-
waniom społecznym. Wynika 
z niego niezbicie, że pojazdy o 
wskazanych cechach w myśl pra-
wa kwalifikują się do usunięcia. 
A takie właśnie pojazdy stanowią 
zdecydowaną większość oleśnic-
kich wraków. 

Można zatem zadać pytanie, 
dlaczego urzędnicy i policja nie 
korzystają chętniej i częściej z 
przysługującego mu prawa w spo-
sób należyty. Z informacji przeka-
zanej nam przez ZDP wynika, że 
to policja kwalifikuje konkretne 
porzucone pojazdy do usunięcia z 
pasów drogowych. Czy w tym za-
kresie te czynności wykonywane 
są na bieżąco? Można mieć do tego 
duże wątpliwości, bo na naszej 
czarnej liście figuruje kilkadziesiąt 
wraków, które nie wiedzieć czemu 
zaśmiecają miejską przestrzeń. 

Do tematu porzuconych aut bę-
dziemy konsekwentnie wracać, li-
cząc, że w końcu ktoś w tej kwestii 
podejmie zdecydowane i systema-
tyczne kroki. Grzegorz Huk

Wraki na wszystkich drogach

Te porzucone auta od lat stoją na ulicy Krzywoustego

MIASTO W SKRÓCIE
Czujny komendant
15 lutego zastępca komendanta 
powiatowego PSP w Oleśnicy mł. 
bryg. Rafał Zadka, udający się na 
zebranie walne OSP Domasławi-
ce, zauważył samochód osobo-
wy kierowany przez mężczyznę, 
który przypuszczalnie mógł być 
pod wpływem alkoholu. Komen-
dant pojechał za nim i po za-
trzymaniu się samochodu przed 
jedną z posesji zabrał kluczyki 
kierowcy. Wezwał też policję. 

Funkcjonariusze po zbadaniu 
alkomatem kierowcy, stwierdzili, 
że jest nietrzeźwy.

Sterylizacja dla Bid
Rozstrzygnięto konkurs ofert na 
wykonanie sterylizacji zwierząt 
właścicielskich oraz przepro-
wadzenie akcji edukacyjnej w 
zakresie sterylizacji. Jedynym 
oferentem była Fundacją na 
Rzecz Bezdomnych i Skrzywdzo-
nych zwierząt „Oleśnickie Bidy”. 
Na zadanie dostanie 60.000 zł. 

Sławomir Mentzen, kandydat Konfederacji na prezydenta RP, pierwszy 
złożył podpisy poparcia w Państwowej Komisji Wyborczej i pierwszy 
wystartował z kampanią banerową. Również w Oleśnicy. Jego niewiel-
kie plakaty pojawiły się już w kilkunastu miejscach stolicy powiatu.  (ror)

Mentzen daje sygnał

Wrażliwość wobec natury jest 
kluczem do nowej wystawy ma-
larstwa w MOKiS-ie.

W galerii Miejskiego Ośrodka 
Kultury i Sztuki w Oleśnicy otwar-
to 22 lutego wystawę malarstwa 
Albertyny Kacalak-Sicińskiej. W 
2012 r. ukończyła studia dyplo-
mem z wyróżnieniem (Dyplom 
Roku) na Akademii Sztuk Pięk-
nych im. Eugeniusza Gepperta we 
Wrocławiu z zakresu malarstwa 
sztalugowego w pracowni prof. 
Janusza Jaroszewskiego oraz z za-
kresu multimediów w pracowni 
prof. Pawła Jarodzkiego. W 2017 r. 
na tej samej uczelni uzyskała sto-
pień doktora sztuk plastycznych w 
pracowni malarstwa prof. Zdzisła-
wa Nitki. Uczestniczyła w licznych 

wystawach krajowych i zagranicz-
nych, sympozjach artystycznych 
oraz plenerach malarskich.

„Kolor w malarstwie fascynuje 
mnie, ponieważ jest budulcem na-
stroju - opowiada o sobie. - Gdzie-
kolwiek jestem, zwracam uwagę 
na światło, barwę i to oddziałuje na 
moją sztukę. Podążam moją wła-
sną drogą i jestem przekonana, że 
jest to droga właściwa. W głowie 
utkwiły mi słowa wybitnego ma-
larza Józefa Hałasa, które w mojej 
ocenie oddają sedno sprawy: Mala-
rzowi przede wszystkim potrzeb-
na jest wrażliwość. To nie musi być 
wrażliwość ukierunkowana pla-
stycznie, ale w ogóle - wrażliwość 
na świat. Natura jest ważna. W na-
turze jest wszystko, tylko trzeba to 
odkryć”.  (kad)

Kwiaty w galerii

Malarkę przywitał burmistrz Oleśnicy
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Ograniczenie oświetlenia na 
skateparku wymagałoby jego 
przebudowy. Miasto obecnie nie 
zamierza tego robić.

Jak już informowaliśmy, rozwa-
żenie opracowania zmiany trybu 
oświetlenia miejskiego skateparku 
zaproponował radny Oleśnicy dla 
Was. Uważa, że zmiana ustawie-
nia oświetlenia w okresie jesien-
no-zimowym oraz w porze nocnej 
w sezonie tzw. ciepłym, mogła-
by przynieść miastu wymierne 
oszczędności.

- Skatepark od zmierzchu do 
świtu oświetlony jest 14 mocny-
mi latarniami, co moim zdaniem 
jest niepotrzebne. Oświetlenie 
powinno być ograniczane w nocy 
w okresie wiosenno-letnim oraz 
przez cały sezon jesienno-zimowy 
- ocenia Mirosław Płaczkowski.

Jego konkretna propozycja w in-
terpelacji brzmiała tak: „Przez cały 
okres jesienno-zimowy skatepark 
oświetlamy w sposób ograniczo-
ny (4 - 5 lamp) w okresie wiosen-
no-letnim skatepark oświetlamy 
w pełni do godz. 24, potem do 
rana oświetlenie ograniczone (4 - 5 
lamp)”.

Co na to miasto? Odpowiada ne-
gatywnie.

„Latarnie oświetlające skatepark 
z pumptrackiem są wyposażone 

w energooszczędne oprawy typu 
LED o małym poborze energii 
elektrycznej i są podłączone do ist-
niejącego oświetlenia parkowego. 
Teren skateparku z pumptrackiem 
jest miejscem publicznym, ogól-
nodostępnym znajdującym się w 
parku miejskim. Istniejące oświe-
tlenie nie ma możliwości regulacji 
natężenia świecenia poszczegól-
nych opraw, ani ich wybiórczego 
wyłączenia o określonej godzinie. 
Zastosowanie zaproponowanego 
rozwiązania wiąże się z przebudo-
wą istniejącego, będącego jeszcze 
na gwarancji, oświetlenia.

Ze względu na aspekty bezpie-
czeństwa oraz brak możliwości 
technicznych nie można wyłączyć 

poszczególnych lamp o określo-
nych godzinach. W związku z 
powyższym brak jest możliwości 
wprowadzenia wnioskowanego 
ograniczenia oświetlenia w porach 
wieczornych i okresie jesienno-zi-
mowym na dzień dzisiejszy” - czy-
tamy w odpowiedzi.

- Po okresie gwarancji i analizie 
ponoszonych kosztów na ener-
gię elektryczną przeanalizujemy 
możliwości techniczne, jak i finan-
sowe co do przebudowy istnieją-
cego oświetlenia umożliwiającego 
ewentualną redukcję natężenia 
danego oświetlenia w godzinach 
nocnych - deklaruje Robert Kro-
pielnicki, naczelnik Wydziału Ar-
chitektury UM Oleśnicy.  (ror)

Muszą świecić, jak świecą

Pierwsze oględziny przyniosły 
wnioski negatywne.

O „analizę możliwości objęcia 
dębów znajdujących się przy łącz-
niku ulicy Brzozowej z Koszarową 
wzdłuż płyty boiska pomocnicze-
go w parku Nad Stawami ochro-
ną prawną” zwrócił się do władz 
miasta radny Grzegorz Żyła (klub 
Horbacza).

Miasto odpowiedziało mu, że 
zgodnie z Rozporządzeniem Mi-
nistra Środowiska głównym kry-
terium uznawania drzew za po-
mniki przyrody jest obwód pnia. 
Minimalny obwód pnia drzewa 
mierzony w centymetrach na wy-
sokości 130 cm dla drzew rodzaju 
dąb wynosi 300 cm. Tymczasem 
po oględzinach w terenie prze-
prowadzonych 7 lutego przez pra-
cowników Urzędu Miasta Oleśnicy 
ustalono, że drzewa mają obwody 
pni mieszczące się w przedziale 
od 202 cm do 270 m. Dwa z nich są 

w niezadowalającym stanie tech-
niczno-zdrowotnym, mają wy-
próchnienia i niezabliźnione rany. 
A drzewa rosnące w skupisku mają 
z kolei przygłuszone jednostronne 
korony.

- Niezależnie od powyższych 
ustaleń dalszej analizie zosta-
ną poddane dodatkowe kryteria 
uznawania drzew za pomniki 
przyrody, a mianowicie, czy wy-
różniają się wśród innych drzew 
tego samego rodzaju lub gatunku 
w skali kraju, województwa lub 
gminy, ze względu na obwód pnia, 
wysokość, szerokość korony, wiek, 
występowanie w skupiskach, w 
tym w alejach lub szpalerach, po-
krój lub inne cechy morfologiczne, 
a także inne wyjątkowe walory 
przyrodnicze, naukowe, kulturo-
we, historyczne lub krajobrazowe 
- deklaruje Adam Heliński, na-
czelnik Wydziału Geodezji UM 
Oleśnicy.

(ror)

Dęby poddadzą analizie

Wyjątkowe to one nie są...

Remont trwał dłużej, ale warto 
było czekać, bo elewacja pre-
zentuje się okazale.

1 marca ubiegłego roku wła-
dze samorządów Oleśnicy pod-
pisały z parafią prawosławną 
pw. Zaśnięcia Przenajświętszej 
Bogarodzicy umowę na dotację 
na „remont konserwatorski ele-
wacji cerkwi w Oleśnicy”. Parafia 
dostała 1.211.552 zł z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków 

(wnioskodawcą o dotację było 
miasto). 

Remontowi zostały poddane 
elewacja wschodnia, południowa 
i zachodnia z częścią wieży zabyt-
kowego kościoła Najświętszej Ma-
rii Panny, który jest dzisiaj cerkwią.

Prace miały zakończyć się 30 
listopada, ale dopiero teraz, czyli 
niemal w rok po podpisaniu umo-
wy, dobiegły końca. Renowacji 
poddano mury ceglane oraz deko-
racje sgraffitowe elewacji. (hag)

Warto było czekać

Można podziwiać...

Jeśli na jej wycięcie zgodzi się 
Wojewódzki Urząd Ochrony Za-
bytków we Wrocławiu.

Jak już informowaliśmy, miesz-
kańcy posesji przy ulicy Wałowej 
13 wnioskują o wycięcie spróch-
niałej lipy rosnącej w obrębie ich 
posesji. W tej sprawie interpelację 

złożył Aleksander Chrzanowski 
(klub Horbacza).

Burmistrz odpowiedział radne-
mu, że zostanie przygotowany i 
złożony wniosek o pozwolenie na 
wycinkę drzewa do Wojewódzkie-
go Urzędu Ochrony Zabytków we 
Wrocławiu. A po otrzymaniu zgo-
dy drzewo zostanie usunięte.  (ror)

Lipna lipa zniknie

Prezesem niezmiennie pozosta-
je Anna Drozdenko. 

Zjazd Sprawozdawczo-Wybor-
czy Zarządu Oddziału Rejonowe-
go Polskiego Czerwonego Krzyża 
w Oleśnicy, który odbył się w so-

botę, miał na celu podsumowanie 
dotychczasowej działalności oraz 
wybór nowych członków władz.

Zarząd podsumował działalność 
za rok 2020-2024, dziękując samo-
rządowcom, instytucjom, klubom 
HDK PCK, szkolnym kołom PCK 

oraz członkom za dotychczasową 
współpracę.

Delegaci jednomyślnie zdecydo-
wali, że prezesem Zarządu na ka-
dencję 2025-2030 zostanie dotych-
czasowa prezes Anna Drozdenko. 
W skład nowego Zarządu weszli 
również: Waldemar Pomykała - 
wiceprezes, Michał Kowalczyk - 
wiceprezes, Władysław Kobiałka 
- członek.

Do komisji rewizyjnej PCK zo-
stali wybrani: Antoni Napora - 
przewodniczący, Ewa Maria Hada-
ła i Paweł Bielański - członkowie.

- Nowo wybrany Zarząd zo-
bowiązał się do kontynuowania 
intensywnej pracy na rzecz społe-
czeństwa. Działania będą skoncen-
trowane na wsparciu osób potrze-
bujących, promowaniu zdrowia 
oraz edukacji w zakresie pierwszej 
pomocy.  Chcemy wzmacniać re-
lacje z lokalnymi społecznościami 
oraz rozwijać programy pomoco-
we, aby jak najlepiej odpowiadać 
na potrzeby mieszkańców - mówi 
prezes Anna Drozdenko.  (OAI)

PCK władze ma

Anna Drozdenko kontynuuje prezesowanie

W oleśnickim kinie MOKiS na 
projekcji swojego najnowszego 
filmu.

Miejski Ośrodek Kultury i Sztu-
ki w Oleśnicy przygotował w nie-
dzielę 23 lutego nie lada gratkę dla 
kinomanów. W sali widowisko-
wo-kinowej pojawił się reżyser 
Krzysztof Zanussi. Na scenie po-
witał go burmistrz Adam Horbacz.

Wybitnemu twórcy filmowemu 
towarzyszyło trzyosobowe grono. 
Barbara Gruszka-Zych to poetka, 
dziennikarka, autorka książek „Ży-
cie rodzinne Zanussich. Rozmowy 
z Elżbietą i Krzysztofem”, „Zanus-
si przez przedmioty”. Józef Koło-
dziej jest poetą, autorem książki 
„O tobie, o mnie, o nich. Rozmo-
wę prowadził Marcin Janaszek - 
dziennikarz, kompozytor, muzyk. 
Dotyczyła twórczości Zanussiego, 

Lampy są włączone do oświetlania parku

Zanussi w kinie

książek o nim, życia prywatnego 
reżysera, literatury, słowa w kinie.

Muzycznymi przerywnikami 
były trzy pieśni wykonane z to-
warzyszeniem instrumentu kla-
wiszowego i gitary przez Marcina 
Janaszka.

Po przerwie, w czasie której 
można było nabyć książki o Za-

nussim i poprosić o dedykacje, na-
stąpiła projekcja jego najnowszego 
filmu - „Liczba doskonała”. Bilety 
kosztowały 20 zł.

Spotkanie i projekcja filmowa 
stanowiły element obchodów 
770-lecia nadania Oleśnicy praw 
miejskich.

(kad)

Zanussi jest świetnym gawędziarzem
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Herb Oleśnicy na karcie z pro-
pagandowej wystawy z 1948 
roku. 

Na portalu aukcyjnym pojawiła 
się karta z wystawy w roku 1948. 
Nosiła tytuł „Wystawa Ziem Odzy-

skanych”. Kartę przygotowało Biu-
ro Propagandy wystawy. Trwała 
ona od 21 lipca do 21 października 
we Wrocławiu. 

Ziemie Odzyskane (począt-
kowo także: Ziemie Zachodnie i 
Północne, również Kresy Zachod-

nie) – to propagandowe określenie 
terytoriów przyznanych Polsce 
po II wojnie światowej zgodnie z 
postanowieniami konferencji po-
czdamskiej. Hasło było mocnym 
akcentem propagandy PRL i obej-
mowało także obszary niewcho-
dzące wcześniej w skład państwa 
Piastów.

(ror)

Karta dla kolekcjonera

I ponownie lecimy też w jego przeszłość...
Kontynuujemy nasz cykl zdjęć, wykonanych z lotu ptaka, których autorem jest Zbyszko 

Siemaszko. Powstały w roku 1968 i 1975. Dzisiaj fotografie z Oleśnicy, Bierutowa, Twardo-
góry i Sycowa. Sprawdźcie, co się zmieniło.

Zaczynamy od Oleśnicy i fragmentu zabudowy miasta - widzimy zespół staromiejski 
od strony południowej. 

Lecimy nad 
powiatem - cz. IV...

1 2

5

Ciekawostka z przeszłości

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

Na karnawałowych balach w Przedszkolu nr 3 spotkaliśmy bohaterów baśni i fil-
mów.

Księżniczki i Spidermani
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I ponownie lecimy też w jego przeszłość...
Kontynuujemy nasz cykl zdjęć, wykonanych z lotu ptaka, których autorem jest Zbyszko 

Siemaszko. Powstały w roku 1968 i 1975. Dzisiaj fotografie z Oleśnicy, Bierutowa, Twardo-
góry i Sycowa. Sprawdźcie, co się zmieniło.

Zaczynamy od Oleśnicy i fragmentu zabudowy miasta - widzimy zespół staromiejski 
od strony południowej. 

Zdjęcie numer 2 to widok ogólny zabudowy przyrynkowej miasta z ratuszem i 
położeniem kościoła zamkowego od strony wschodniej. A trzecia fotografia to widok 
ogólny zespołu zabudowy staromiejskiej Oleśnicy od strony wschodniej. 

Lecimy do Bierutowa. Na zdjęciu czwartym mamy fragment zabudowy północ-
no-wschodniej części miasta od strony zachodniej. Fotografia piąta to widok ogólny 

układu urbanistycznego Bierutowa od strony południowo-zachodniej. A szósta to z 
kolei widok ogólny zabudowy miasta od strony południowo-zachodniej.

Teraz pora na Twardogórę - Siemaszko sfotografował z motolotni widok ogólny zabu-
dowy centrum miasta od strony południowo-wschodniej (zdjęcie nr 7).

I na koniec Syców (nr 8) i widok Rynku od strony południowo- wschodniej.
(ror)

3 4

6 7 8

Na karnawałowych balach w Przedszkolu nr 3 spotkaliśmy bohaterów baśni i fil-
mów.

W Przedszkolu nr 3 w Oleśnicy 20 lutego odbywały się zabawy karnawałowe.  W całym 
budynku rozbrzmiewała muzyka. Każda grupa bawiła się oddzielnie w swojej sali. 

Dzieci przyszły w karnawałowych przebraniach, co sprawiło, że ten dzień był w pla-
cówce wyjątkowy. Tylu pląsających księżniczek, Spidermanów, policjantów, strażaków 
dawno nie widzieliśmy. Rodzice musieli włożyć sporo wysiłku, by odpowiednio przygo-
tować swoje pociechy na bal.

Wychowawczynie animowały tańce i zabawy. Po raz kolejny okazało się, że najwięcej 
radości sprawiają dzieciom kolorowe balony. A jeśli do ich podrzucania użyć kolorowej 
chusty animacyjnej z uchwytami, to zabawa robi się emocjonująca.

Widzieliśmy na stolikach specjalny poczęstunek z soczkami, ciasteczkami, owocami, 
co czyniło karnawałową imprezę jeszcze przyjemniejszą.

(OAI)

Księżniczki i Spidermani
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Nowi ratownicy

16 lutego druhny i druhowie z jednostek OSP w Domasławicach, Grabownie Wielkim, Goszczu, Twardogó-
rze zdali egzamin z kwalifikowanej pierwszej pomocy. Dzięki ich zaangażowaniu i zdobytej wiedzy jednostki 
wzbogaciły się o nowych ratowników. To jest szczególnie ważne, kiedy pogotowie ratunkowe cierpi na defi-
cyt kadry i karetek.  (OAI)

BIERUTÓW l  Czytelnik ma 
wątpliwości. Samorząd je wyja-
śnia. 

Czytelnik Panoramy przesłał do 
redakcji list, w którym poruszył 
problem znaków na jednej z ulic.

„Przejeżdżając ulicą Browarną w 
Bierutowie, nie sposób nie zauwa-
żyć takiej ilości znaków zakazu. 
Znaki praktycznie umieszczone 
na wysokości jednego budynku. 
Tabliczki doprecyzowujące znak 
zakazu zatrzymywania się i po-
stoju można odczytać jako wy-
znaczenie prywatnego miejsca do 
parkowania dla tej posesji. Jestem 
ciekawy stanowiska w tej sprawie 
administracji Bierutowa” - czyta-
my w jego piśmie.

O wyjaśnienie wątpliwości czy-
telnika odnośnie znaków popro-
siliśmy w Urzędzie Miejskim w 
Bierutowie.

„Do Urzędu zgłosił się mieszka-
niec ulicy Browarnej z informacją, 
że ma niepełnosprawnego syna, 
którego często zabiera karetka. 
Gdy pacjent wynoszony jest na no-
szach, utrudnieniem są samocho-
dy zaparkowane przed wyjściem 
z budynku. Mieszkaniec prosił o 
pomoc w rozwiązaniu tej sytuacji” 
- opowiedziała nam Aleksandra 
Kluska, inspektor ds. komunikacji 
i dróg.

Samorząd, w reakcji na zgłosze-
nie zdecydował o opracowaniu 
projektu organizacji ruchu, „na 
podstawie którego umożliwione 
zostanie wprowadzenie zakazu 
zatrzymywania się i postoju na 
wysokości nieruchomości nr 6, aby 
wyeliminować ryzyko utrudnień 
w transporcie pacjenta w sytuacji 
zagrożenia życia lub zdrowia”.

Inspektor Kluska wyjaśnia, że 
„intencją Urzędu nie było stwo-
rzenie «prywatnego» miejsca po-
stojowego dla wybranych miesz-
kańców, lecz wyeliminowanie 
utrudnień napotykanych przez 
mieszkańców, którzy opiekują się 

niepełnosprawnym członkiem ro-
dziny. Mieszkaniec zadeklarował, 
że nie będzie korzystał z przysłu-
gującego mu prawa (tj. postoju 
przed posesją) dla celów innych 
niż w celu zapewnienia odpowied-
niej opieki dla syna, a swój pojazd 
parkuje na co dzień w innym miej-
scu”.

Urzędniczka dodaje, że „jeśli 
obowiązująca organizacja ruchu 
budzi wątpliwości mieszkańców”, 
to „możliwym jest wprowadzenie 
zmian polegających na ogranicze-
niu wyjątku od zakazu tylko dla 
pojazdów służby zdrowia”.

(ror)

Znakomania na Browarnej

Już wiemy, skąd tyle znaków

DOBROSZYCE l  Mieszka-
niec skarży się na transmisje 
sesji Rady Gminy.

Do Dolnośląskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego kolejną skargę na 
wójta gminy Dobroszyce złożył 
Mirosław Noga. Prezes Stowa-
rzyszenie Na Rzecz Rozwoju Wsi 
Łuczyna tym razem przypomina, 
że wójt musi zapewnić transmisje 
sesji i publikację nagrań. Tymcza-
sem jego zdaniem „publikacje na-
grań, niestety, przekazywane są do 
publicznej wiadomości w sposób 
bardzo opieszały, w terminie oko-
ło dwóch tygodni po odbytej sesji 
Rady Gminy”, a „jakość nagrań po-
zostawia wiele do życzenia, m.in. 
niesłyszalne są wypowiedzi sołty-

sów oraz innych osób z sali gdzie 
odbywają się sesje”, zaś „sytuacja 
taka jest nagminna i powtarza się 
na każdej sesji”.

Prezes napisał, że „w związku z 
powyższym proszę o interwencję 
w sprawie nieodpowiedniej jako-
ści nagrań (niestanowiących przez 
to w istocie realizacji ustawowego 
obowiązku)”, bo wszak „transmisje 
i nagrania powinny być realizo-
wane w jakości, która umożliwia 
zapoznanie się z nimi w sposób 
bezproblemowy”.

W załączeniu Noga podał link 
do nagrania sesji z 30 stycznia 
2025, ilustrującego opisany pro-
blem - wypowiedzi sołtysów są 
bez dźwięku na nagraniu. 

 (ror)

Późno i słabo

DOBROSZYCE l  Ta skarga 
szans na pozytywne rozpatrze-
nie nie ma. 

W trwającej od początku kaden-
cji batalii z władzami samorządo-
wymi gminy tym razem Mirosław 
Noga, prezes Stowarzyszenia Na 
Rzecz Rozwoju Wsi Łuczyna, ude-
rzył w przewodniczącego Rady 
Gminy. 

Złożył na niego skargę do Dol-
nośląskiego Urzędu Wojewódz-
kiego we Wrocławiu. Napisał w 
niej: „W związku z nieetycznym 
zachowaniem Przewodniczącego 
Rady Gminy Dobroszyce Dariu-
sza Palmy wnioskuję o odwołanie 
Przewodniczącego”.

Jak uzasadnia ten wniosek?
„Dariusz Palma od kilku kaden-

cji pełni stanowisko Przewodni-
czącego Rady Gminy Dobroszyce. 
Przewodniczący spoufala się z 
radnymi w trakcie sesji, m.in. „Ga-
brysiu kochany” [chodziło o zwrot 
w stronę radnego Gabriela Mejty - 
red.], zwraca się po imieniu do rad-

nych, sugeruje, jak mają głosować 
radni, krytykuje i ogranicza czas 
wystąpień radnych w trakcie se-
sji, udzielając bez ograniczeń czas 
na wypowiedzi wójta, w sposób 
arogancki odzywa się do sołtysów 
uczestniczących w posiedzeniach 
sesji, jest nieobiektywny. Niestety,  
wielokadencyjność wpłynęła w 
tym przypadku w sposób nieko-
rzystny na pełnienie ww. funkcji”. 

I konkluduje: „W związku z po-
wyższym wnioskuję o odwołanie 
Dariusza Palmy z pełnionej funk-
cji Przewodniczącego Rady Gminy 
Dobroszyce, aby zapobiec dalszej 
eskalacji przekraczania uprawnień 
i nieetycznych zachowań”.

Do skargi prezes Noga dołączył 
przykłady sesji Rady Gminy Do-
broszyce z 30 stycznia 2025 roku.

Co będzie dalej? Wojewoda ode-
śle skargę do rozpatrzenia przez 
Radę Gminy. I o to zapewne No-
dze chodzi, aby na sesji radni o 
niej dyskutowali. Bo rządząca 
większość przewodniczącego i tak 
nie odwoła.  (ror)

DOBROSZYCE l Pracownie 
będą nowoczesnymi przestrze-
niami do nauki.

Szkoła Podstawowa im. Ireny 
Sendlerowej w Dobroszycach po-
informowała, że po feriach zimo-
wych wraz z nową energią do re-
alizacji projektu unijnego „Szkoła 
z pomysłem”. To właśnie dzięki 
temu projektowi uczniowie mogą 
uczestniczyć w dodatkowych cie-
kawych zajęciach rozwijających ich 
zainteresowania i pasje, jak rów-
nież stanowiących źródło wspar-
cia w trudnościach związanych 
z nauką. Jak informuje dyrektor 
Agnieszka Dorobiała, przed szkołą 
jest wiele zadań.

Rozpoczęto już pierwsze - zwią-
zane z remontami oraz doposa-
żeniem w pracowniach: fizyczno-
-chemicznej, informatycznej oraz 
językowej, co pozwoli na stworze-
nie nowoczesnych, doskonale wy-
posażonych przestrzeni do nauki. 

W ramach projektu planowa-
ne są także interesujące wyciecz-

ki edukacyjne oraz doposażenie 
szkoły w nowoczesny sprzęt i 
materiały dydaktyczne, co z pew-
nością wpłynie na jeszcze wyższy 
poziom nauczania i komfort pracy 
uczniów i nauczycieli. 

W najbliższym czasie grupa 20 
uczniów klas 8 wraz z opiekunami 

uda się na kilkudniowy wyjazd na 
Euroweek - Szkoła Liderów.

Realizacja ambitnego projek-
tu to efekt zaangażowania wielu 
osób, w tym wójta Artura Cioska, 
pracowników Urzędu Gminy Do-
broszyce, no i oczywiście dyrekcji.

(OAI)

Dawno temu w Bierutowie...

W poprzedniej „Panoramie” napisaliśmy po raz kolejny o remoncie 
wieży zamkowej. Dzisiaj przypominamy, jak wieża wyglądała onegdaj. 
A onegdaj oznacza w tym przypadku rok  1898. Z prawej strony mamy 
z kolei widok na ówczesny Rynek w Bernstadt.  (ror) 

Przewodniczący  
się spoufala...

SP ZOZ Gminny Ośrodek Zdrowia w Dziadowej Kłodzie

ZATRUDNI PIELĘGNIARKĘ.
Możliwość wynajęcia mieszkania o pow. ok. 90 m2 

w budynku Ośrodka Zdrowia. (koło Sycowa, powiat oleśnicki).
Tel. 62 785 17 12 lub 502 539 983.

Pomysł na szkołę

Tu wkracza nowoczesność
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Woda będzie lepsza,  
PSZOK optymalny

Powstaje nowy punkt selektywnego 
odbioru odpadów,  

a stacja uzdatniania wody  
jest modernizowana.

(materiał promocyjny)

- Inwestujemy w moderni-
zację obiektów związanych z 
ochroną środowiska, które do-
tyczą bezpośrednio mieszkań-
ców. Nowy PSZOK powstanie 
w wygodniejszej dla mieszkań-
ców lokalizacji z komfortowym 
dojazdem, modernizacja SUW 
przyczyni się do poprawy jako-
ści wody - mówi burmistrz Piotr 
Sawicki.

Optymalnie  
do PSZOK-u

W kwietniu 2024 podpisano 
umowę na budowę nowego 
PSZOK-u, a termin realizacji za-
dania to kwiecień 2025 roku.

Głównym celem inwestycji jest 
stworzenie optymalnych warun-
ków do selektywnego zbierania 
i selektywnego gromadzenia od-
padów komunalnych dla miesz-
kańców Miasta i Gminy Bierutów. 
Cel ten będzie realizowany przez 
rozdzielenie (segregację) odpa-
dów komunalnych na wymagane 
frakcje.

PSZOK powstaje na działce 
przy ulicy Kijowickiej. Będzie do 
niego prowadziła komfortowa, 
asfaltowa droga od ulicy Spa-
cerowej, a sam PSZOK zlokali-
zowany będzie bliżej miasta niż 
dotychczasowy. 

Wyposażenie PSZOK-u zo-
stało już zakupione. Są to: waga 
najazdowa, kontener biurowy, ła-
dowarka teleskopowa oraz kon-
tenery na odpady segregowane. 

Na placu znajdą się: kontener na 
odpady do ponownego użycia, 
magazyn na sprzęt, magazyn 
odpadów niebezpiecznych oraz 
zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego.

Planowane jest również po-
mieszczenie do magazynowania 
rzeczy, które można ponownie 
użyć – mieszkańcy będą mogli 
swobodnie dzielić się rzeczami 
z innymi

Wykonawcą jest spółka PRIB 
K2 Inżynieria, a jej koszt to 
2.477.712 zł. Samorząd pozy-
skał na ten cel dotację 2 mln zł z 

Programu Inwestycji Strategicz-
nych Polski Ład. 

Jakość wody  
się poprawi

Nowy PSZOK to nie jedyna 
nowa inwestycja w gmina – trwa 
również modernizacja Stacji 
Uzdatniania Wody. 

SUW w Bierutowie działa co 
prawda w sposób prawidłowy, a 
parametry wody pitnej spełniają 
wszystkie normy ustawowe, ale z 
uwagi na wieloletnie działanie nie-
zbędna jest wymiana urządzeń 

oraz wykonanie dodatkowej stud-
ni głębinowej wraz ze zwiększe-
niem wydajności SUW. Moderni-
zacja SUW potrzebna jest m.in. z 
powodu zwiększającej się liczby 
domostw na terenie Bierutowa i 
okolicznych sołectw, które zasila-
ne są z sieci wodociągowej.

Wykonawca jest konsorcjum 
ze spółką Harmony Home 
Krzysztof Tarnowski jako lide-
rem. Koszt to 4.445.000 zł. Po-
zyskana przez gminę dotacja 
Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Programu Inwestycji Stra-
tegicznych wynosi 4.081.700 zł. 

Termin realizacji prac to czer-
wiec 2025 r.

Modernizacja SUW obejmie 
m.in. rozbudowę o dodatkową ga-
lerię filtrów wraz z budynkiem lub 
kontenerem, a także komorą za-
suw i rurociągami zewnętrznymi; 
wykonanie dodatkowej (czwartej) 
studni głębinowej wraz z oprzy-
rządowaniem, wykonanie dwóch 
dodatkowych zbiorników na wodę 
o poj. 75 m3; wymianę wszystkich 
urządzeń na nowe (sprężarki, 
hydrofory, zbiorniki, filtry i inne) z 
wyjątkiem istniejących filtrów, któ-
rych ilość powinna zostać zwięk-
szona; instalację dodatkowych 
pomp; wykonanie nowego budyn-
ku gospodarczego, odświeżenie 
ścian wewnętrznych budynku; 
modernizacje wieży napowie-
trzającej, wykonanie monitorin-
gu wokół SUW; wymianę agre-
gatu prądotwórczego, wykonanie 
awaryjnego rurociągu na odcinku 
od SUW do ulicy Wrocławskiej; 
zwiększenie wydajności stacji do 
docelowej z 80 do 160 m3/h.

W ramach inwestycji wyko-
nawca zmodernizuje także wieżę 
ciśnień. Czeka ją remont zbior-
nika wodnego, naprawa ścian i 
sufitów, wykonanie i wpasowanie 
nowych szyb w oknach, wymia-
na drzwi wejściowych, montaż 
nowego ogrodzenia i bramy 
wjazdowej, a także zainstalo-
wanie przekaźnika radiowego 
przesyłającego odczyt napeł-
nienia wieży ciśnień na SUW w 
Bierutowie.

Nowy PSZOK, w optymalnej dla mieszkańców lokalizacji, będzie gotowy już w kwietniu tego roku

Stacja Uzdatniania Wody przejdzie kompleksową modernizację
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MIĘDZYBÓRZ l Dzień My-
śli Braterskiej przyniósł jego 
uczestnikom sporo atrakcji.

42. Drużyna Harcerska „Sfora” 
w Międzyborzu zorganizowała w 
sobotę 15 lutego Dzień Myśli Bra-
terskiej Związku Drużyn. Gości-
ny udzieliła jej miejscowa szkoła.

Poranek rozpoczął się apelem, 
a następnie podzieleni na gru-
py metodyczne harcerze wzięli 
udział w zajęciach z pierwszej 
pomocy organizowanych przez 
OSP.

Odbyła się również gra w far-
mera - harcerska edycja, w której 
gracze musieli zdobyć lilijkę, har-
cerski krzyż, czy mundur.

Po pierwszym bloku zajęcio-
wym przyszedł czas na obiad, by 
z nową energią wyruszyć na grę 
terenową po ulicach Międzybo-
rza. Jej uczestnicy zmierzyli się z 
różnymi zadaniami, które nawią-
zywały do harcerskich wartości i 
technik.

Wieczorem wszyscy zasiedli do 
„świeczowiska”, aby wsłuchać się 
w słowa gawędy przygotowanej 
przez drużynową. Zastanawiano 

się nad ideą braterstwa w dru-
żynach, nad bratnim kręgiem i 
„iskierką”, którą każdy w sobie 
posiada.

Odczytany został rozkaz ko-
mendantki Związku Drużyn 
„Między Borami” hm. Anny 
Kamzol-Suś, w którym przed-
stawiła braterską myśl i podzię-
kowała harcerzom oraz instruk-
torom zaangażowanym podczas 
ostatnich przedsięwzięć.

Odczytany został również roz-
kaz drużynowej, którego konse-
kwencją jest to, że dh. Agata Men-
cel zamknęła stopień pionierki, 
dh. Lena Kaźmierczak i dh. Igor 
Janas zakończyli okres próbny, a 
tym samym otrzymali „sforowe” 
barwy. Zaszło też kilka zmian 
funkcyjnych. Och. Antonina Dy-
nowska została nową przyboczną. 
Och. Martyna Piotrowicz została 
zastępową zastępu starszohar-
cerskiego “Alfa”, a pion. Agata 
Mencel jego podzastępową. Dh. 
Mikołaj Michałek został podza-
stępowym zastępu “Białe Wilki”.

Na koniec zawiązano braterski 
krąg.

 (OAI)

W braterskim kręgu

Gotowi na nowe wyzwania!

DOBROSZYCE l Jak sama 
nazwa wskazuje, powstanie 
zespołu było spontaniczne...

Zespół szkolny „Spontan” po-
wstał w 2023 roku z chęci śpie-
wania i grania na instrumentach 
- informuje Szkoła Podstawowa 
im. Ireny Sendlerowej w Dobro-
szycach.

Uczniowie, którzy występu-
ją w zespole, upiększają swoimi 
popisami uroczystości szkolne i 
apele. Prezentują swoje zdolno-
ści muzyczno-wokalne równie 
na zewnątrz, np. odpowiadając 
na zaproszenie Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego Caritas w 
Dobroszycac, czy biorąc udział w 
Przeglądzie Piosenki Religijnej, 
Kolęd, Wielkanocnych Obrzędów. 

„Spontan” zawsze uczestniczy 
w akcji WOŚP organizowanej 

przez Gminne Centrum Kultury 
im. Anny Sojko w Dobroszycach 
i umila spotkania dobroszyckie-
go koła seniorów. 

Uczestnictwo w zespole to nie 
tylko obowiązek, ale także przy-
jemności. Uczniowie w nagrodę 
za piękne śpiewanie odwiedzili 
np. Wioskę Mikołaja w Chwa-
limierzu, gdzie zachwycili całą 
ekipę elfów.

Opiekunem zespołu jest Ju-
styna Kochańska-Tuła, nauczy-
cielka edukacji wczesnoszkol-
nej. - Dziękuję rodzicom, a także 
dyrekcji szkoły za umożliwienie 
rozwoju muzycznego uczniów, a 
dzieciom za chęć i radość ze śpie-
wania - mówi dyrygentka. 

„Brawo dla p. Justyny i dzie-
ciaczków” - komentują internau-
ci.

(OAI)

Radość śpiewania

Upiększą każdą uroczystość
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RADZOWICE l  Rytmiczną 
muzykę zapewnili Mikrofoniczni. 
Był jeszcze konik...

Karnawał zgodnie z tradycją to 
czas zabaw, balów maskowych, 
radości i wspólnej rozrywki. W 
Szkole Podstawowej w Radzowi-
cach w gminie Dziadowa Kłoda 
dochowano wierności tradycji i w 
dniu 19 lutego odbył się bal karna-
wałowy. 

Dzieci w strojach postaci z ba-
jek wesoło spędziły czas, bawiąc 
się przy rytmicznej muzyce, którą 
zapewnił zespół Mikrofoniczni. 
Atrakcją była przejażdżka koniem 
o napędzie pneumatycznym. Było 
to najlepszy moment do wykona-
nia pamiątkowych zdjęć. Wykorzy-
stano sprzęt zakupiony w ramach 
programu „Laboratoria Przyszło-
ści”.

Rodzice zapewnili słodki poczę-
stunek w postaci placków, babe-
czek i galaretek. 

Na koniec dzieci zajadając pop-
corn obejrzały bajkę pt. „Safari”. 

Pełne radości i uśmiechu zaba-
wy na długo pozostaną w pamięci 
uczniów.

(OAI)

Wio, koniku!

Bal i zabawa na koniku pozostaną w pamięci

BIERUTÓW l  Będzie nowo-
cześnie i funkcjonalnie.

Stacja paliw Orlenu w Bieruto-
wie przechodzi modernizację. Jak 
poinformował nas Łukasz Chęciń-
ski, odpowiedzialny za kontakt z 
mediami w spółce, obiekt poddany 

jest odświeżeniu, polegającym na 
wymianie wyposażenia. Wzboga-
cona w nowoczesny sprzęt będzie 
jego część gastronomiczna, a na ze-
wnątrz pojawią się nowe reklamy.  

Otwarcie obiektu po moderni-
zacji planowane jest na początek  
kwietnia.  (hag)

LIGOTA POLSKA l  To oferta 
dla przedsiębiorcy z branży mo-
toryzacyjnej.

Za 2.290.000 zł jest do kupienia 
warsztat samochodowy z domem 
w Ligocie Polskiej. To cena 6.562 zł 
za metr kwadratowy.

Na nieruchomość składają się 
działka o powierzchni 2100 m² 

oraz warsztat samochodowy o po-
wierzchni 250 m², przeznaczony 
do wymiany opon dla ciężarówek, 
maszyn rolniczych oraz samocho-
dów osobowych; a także dom jed-
norodzinny o powierzchni 100 m², 
w stanie do remontu. Jest też duży 
parking z wjazdem dla ciężarówek 
i osobna bram do wjazdu do domu.

(ror)

Warsztat na sprzedaż

Kto pociągnie ten biznes?

Lifting stacji
BUKOWINA SYCOWSKA l 
Szkoła przygotowała dla nich 
rozgrywki szachowe i tenisowe.

W czasie ferii uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Bukowinie Sycow-
skiej (gmina Międzybórz) rywali-
zowali w rozgrywkach szacho-
wych i tenisa stołowego. Zawody 
były bardzo wyrównane i emocjo-
nujące.

Szachy - klasyfikacja końcowa
1. Laura Perska
2. Alicja Sługocka
3. Maja Wdowik
1. Ksawery Lemiesz
2. Seweryn Walotka
3. Nataniel Kanclerski
Tenis stołowy - klasyfikacja końcowa
1. Marcelina Belniak
2. Maja Wdowik
3. Alicja Sługocka
1. Filip Grzesiak
2. Jan Kołodziejczak
3. Seweryn Walotka

Słodkie nagrody  ufundowała 
Rada Rodziców.  (OAI)

Ferie  
ze sportem

Zasłużyli na nagrodę

W kwietniu zobaczymy, co się zmieniło
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PanoramaSycowa

ZWYCIĘZCY
1. Blanka Salamon  - kl. VIIb, SP 2 w Sycowie
2. Agata Seredyńska  - kl. VI, SP w Działoszy
3. Antoni Kulawiecki  - kl. VIIIa, SP 2 w Sycowie
Wyróżnienia:
1. Dagmara Domagała  - kl. VIIIa, SP 2 w Sycowie
2. Wojciech Ziółkowski  - kl. Va, SP 2 w Sycowie
3. Marcel Mius   - III TMP, ZSP w Sycowie
4. Antonina Gawlikowska  - IVb, SP 2 w Sycowie
5. Jan Pinkosz   - IVb, SO 2 w Sycowie

Zaprojektowało go uczestniczą-
ce w konkursie dziecko, ale jesz-
cze nie wiadomo, które...

30 stycznia w czasie 10. sesji 
Rady Miejskiej w Sycowie kierow-
nik Centrum Usług Społecznych 
poinformowała, że rozstrzygnięto 
konkurs na logotyp CUS.

- Zostaliśmy już przekształceni. 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej zmienił się w CUS, 
jednak nie mamy jeszcze czegoś, 
z czym będziemy identyfi kowani. 
Nie chcieliśmy korzystać z dotych-
czasowego logo, a chcieliśmy, aby 
to było nasze, przez naszych miesz-
kańców stworzone – wyjaśniła, 
dziękując wszystkim 39 dzieciom, 
które zgłosiły swoje prace. Niektó-
re z nich były obecne na sali. Jak 

jednak wyjaśniła kierownik, roz-
strzygnięcie konkursu nie jest jed-
noznaczne. 

- Komisja pracowała intensyw-
nie, ale ponieważ wiele prac nam 
się podobało, nie byliśmy w stanie 
wybrać tego jedynego logo, stąd 
więcej nagrodzonych. Teraz grafi cy 
będą mieli co robić, bo w związku z 
tym, że nie ma jednego wybranego 
logo, wszystkie prace posłużą jako 
inspiracja do stworzenia tego osta-
tecznego – ogłosiła, prosząc na śro-
dek autorów wyróżnionych grafi k. 

We wręczaniu nagród uczest-
niczyła też przewodnicząca Rady 
Miejskiej Joanna Nowak, która wy-
jaśniała, że sama studiowała malar-
stwo i widzi, że Syców jest prawdzi-
wą kuźnią talentów artystycznych.

Zbigniew Nowak

Stowarzyszenie Świętego Marka 
ma powód do dumy.

O fakcie przyznania Aleksan-
drze Hołubeckiej-Zielnicy za-
szczytnego odznaczenia państwo-
wego napisaliśmy w poprzednim 
wydaniu Panoramy. Dziś możemy 
zakomunikować, że jego wręcze-
nie już się dokonało. Towarzystwo 
Świętego Marka w Sycowie, które-
go uhonorowana jest członkiem, 
tak podsumowało to wydarzenie:

„Aleksandra Hołubecka-Zielni-
ca, rocznik 1937. Honorowa Oby-
watelka Miasta i Gminy Syców. 
Czy jest w Sycowie osoba, która 
nie wie o kogo chodzi? Nie powin-
no takich być! Zapalona regiona-
listka, dokumentalistka, otwarta 
na ludzi, ich zawikłane historie. Z 
wykształcenia etnograf, z zamiło-
wania historyk. Na kartach swoich 
książek zatrzymała czas we wspo-
mnieniach mieszkańców regionu, 
utrwaliła wydarzenia, które prze-
minęły, ludzi którzy odeszli. Cią-
gle poszukuje i odkrywa, zaska-
kuje pomysłami. I choć od dawna 
nie mieszka w Wielowsi, to nadal 
chętnie tu wraca. Historia jej rodzi-
ny, przybyłej po wojnie z Wołynia, 
wrosła na trwałe w historię ziemi 
sycowskiej, a ona stała się zapalo-

ną jej orędowniczką. Współzało-
życielka Towarzystwa Świętego 
Marka w Sycowie, ciągle aktywna 
i inspirująca.

18 lutego 2025 r., w Urzędzie Wo-
jewódzkim we Wrocławiu, z rąk 
Wojewody Dolnośląskiego Anny 
Żabskiej otrzymała przyznany 
przez Prezydenta RP Andrzeja 
Dudę Krzyż Kawalerski Orderu 
Odrodzenia Polski, w uznaniu wy-
bitnych zasług w służbie Państwu i 
społeczeństwu. Pani Olu! Jesteśmy 
niezwykle dumni i cieszymy się 
Pani sukcesem!”.  (kad)

Order wręczony

Z Krzyżem Kawalerskim

Nowe logo CUS

To dwa ze zgłoszonych przez dzieci projektów

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

Głośno i tanecznie
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana 
Pawła II w Sycowie zaprosiła 
uczniów na Dyskotekę Walentynko-
wą. Zabawa odbyła się 20 lutego. 
Było głośno i tanecznie. Atmos-
ferę imprezy uzupełniała miłosna 
ścianka do zdjęć. Nie brakowało 
wielu tanecznych zabaw. Jedna 
z głównych atrakcji było rozdanie 
walentynek. Uczniowie bawili się 
wyśmienicie i ze zniecierpliwieniem 
czekają na kolejną dyskotekę. Całą 
imprezę zorganizował Samorząd 
Uczniowski.  (OAI)

W tym historycznym wydarze-
niu uczestniczyli burmistrz, sa-
morządowcy i kilkunastu miesz-
kańców. 

- Dziś mieliśmy niezwykłą 
przyjemność uczestniczyć w hi-
storycznym wydarzeniu – zako-
paniu kapsuły czasu, która zosta-
nie otwarta dopiero za 100 lat. W 
kapsule znalazły się m.in. nasze 
zdjęcia miasta Sycowa, wykonane 
wspólnie z mężem Sebastianem, 
a także list skierowany do przy-
szłych mieszkańców - mówi fo-
tografk a Izabela Siama. - Mamy 
nadzieję, że te obrazy, mimo 
upływu czasu, wciąż będą cie-
szyć oczy i przypominać o tym, 
jak wyglądał Syców za naszych 

czasów. To nasz mały wkład w 
zachowanie historii i ducha tego 
miejsca dla przyszłych pokoleń - 
dodaje.

A co jeszcze, obok tych zdjęć na 
papierze jedwabnym, znalazło się 
w kapsule, która została 18 lutego 
złożona w ziemi, w miejscu, w 
którym kiedyś posadowione były 
średniowieczne mury ratusza na 
obecnym placu Wolności? Zna-
lazły się m.in. pamiątki i książki 
związane z miastem, kronika Sy-
cowa przygotowana przez uczen-
nicę jednej ze szkół,  jeden z Ze-
szytów Historycznych, a także listy 
dla potomnych (od burmistrza, 
mieszkańców, Towarzystwa św. 
Marka oraz od przewodniczącej 
Rady Miejskiej).

W uroczystym wmurowaniu 
uczestniczyli burmistrz, samorzą-
dowcy i kilkunastu mieszkańców. 

Ciekawe, kiedy kapsuła zosta-
nie odkryta? Przypomnijmy, że w 
2005 roku gwałtowna nawałnica 
uszkodziła iglicę wieży przy ko-
ściele pw. św. Ap. Piotra i Pawła. 
Podczas remontu w pozłacanym 
walcu ukryto kapsułę czasu, a w 
niej dokumenty na papierze czer-
panym i woskowym opisujące hi-
storię parafi i, rocznik diecezjalny z 
1907 roku oraz oryginalną puszkę 
miedzianą. Dziś te wyjątkowe pa-
miątki można oglądać w Muzeum 
Regionalnym. A na pamiątkę tego 
odkrycia umieszczono nową kap-
sułę czasu u podstawy krzyża.

(OAI)

Kto ją otworzy za 100 lat?

Jedno ze zdjęć, które trafi ły do kapsuły

Świadkowie tego wydarzenia Zamykamy i zakopujemy - dla potomnych
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Drużyna wywalczyła promocję 
do najwyższej grupy.

Jak informuje Akademia Piłkarska 
Oleśnica, kolejny dobry występ za-
liczyli reprezentanci rocznika 2016. 

Podopieczni trenera Michałczyka 
wygrali po dwa mecze w swoich 
grupach i zajęli w nich drugie miej-
sca. Promocję do najwyższej grupy 
z tej okazji uzyskali zawodnicy z 
drużyny A.

- Zespół B miał 3 wyrównane po-
jedynki, w których poradził sobie 
bardzo dobrze, umiejętnie zarządzając 
przestrzenią na boisku. Zespół A 
natomiast w dwóch meczach pokazał 
się z dobrej strony, strzelając wiele 
bramek. Chciałbym wyróżnić za po-
stawę Kubę Mrowickiego, Marcela 
Joniec i Bartka Zygadło - skomentował 
trener Michałczyk.

Skład: Ala Dargiewicz, Szymon 
Kula, Dawid Kunysz, Kuba Mrowic-
ki, Marcel Joniec, Hugo Sobczak, 
Leon Delawski, Antek Krawczak, 
Patryk Garliński, Natan Gudra, Bar-
tek Zygadło, Kuba Orzełek, Milan 
Żmudziński, Fabian Rosiński, Kuba 
Szczypczyk, Michał Konica, Rysiu 
Gałan.

 (OAI)

Żak A na Lidze MT

„Maracana” czeka...

Sport plus pomoc, czyli COB w 
pełnej krasie.

Członkowie stowarzyszenia Cała 
Oleśnica Biega kolejny raz aktywnie 
i na sportowo zaangażowali się w 
akcję charytatywną. W niedzielne 
przedpołudnie około stu członków i 
sympatyków COB stanęło na starcie 

biegu pod hasłem Z sercem dla Zuzi. 
Dziewczynka zmaga się z poważną 
chorobą nowotworową, a zbierane 
fundusze potrzebne są na jej drogą 
terapię.

Tradycyjnie wolontariusze i lu-
dzie dobrej woli przygotowali dla 
ofiarodawców kwesty domowe 
ciasta oraz fanty na loterię. Akcję 

wsparli logistycznie strażacy z OSP 
Sokołowice, a rozgrzewkę przed 
biegiem prowadziła niestrudzona 
Beata Surdej.

Jak poinformowała nas wiceprezes 
COB Edyta Biłogan, na  leczenie 
6,5-letniej Zuzi podczas niedzielnej 
imprezy zebrano 9.256,95 złotych.

(hag)

To dla Zuzi był bieg

Seniorzy mają krótką przerwę, 
więc na parkiecie rywalizują 
młodsze roczniki Wrapmanii.eu 
Oleśnica.

Przerwa reprezentacyjna trwa - 
drugoligowcy oleśnickiej Wrapmanii.
eu wybiegną na boisko ponownie 1 
marca w starciu z Twierdzą Kłodzko 
na wyjeździe. 

Ale wolny weekend dla seniorów 
nie oznacza, że w klubie nic się nie 
dzieje. W niedzielę w hali SP4 został 
rozegrany turniej U-12, a zespół U-19, 
grający pod szyldem Seminex KK, 
zmierzył się we Wrocławiu z miej-
scową Gwardią. I pierwsze spotkanie 
nowego sezonu DALK wygrał 71:42. 
MVP został Marcel Danielewicz - 20 
punktów i 10 zbiórek. (is) 

Pewna, już jedenasta w tym se-
zonie, wygrana piłkarzy ręcz-
nych SPR Oleśnica.

Środa Wlkp.  24 (10)
Oleśnica  35 (14)

SPR: Aleksander Jaśkiewicz, Jan Za-
wadzki, Kacper Latko 11, Damian Papis 3, 
Jakub Lisowski 3,  Damian Gołąb 3, Jakub 
Pięta 3, Wojciech Kuczyński 2, Krzysztof 
Grela 3, Michał Niczypor 3, Daniel Piłat 1, 
Michał Letki 1, Rafał Kowalski 1, Bartosz 
Jaśkiewicz 1. 

Następny mecz: SPR Oleśnica - WKS 
Śląsk, 2 marca, godz. 16, hala Atola  

TAK GRALI INNI
Włoszakowice - Komprachcice  21:27 (10:12)
Strzałkowo - Świebodzice  35:30 (16:13) 
WKS Śląsk - Zielona Góra  28:17 (16:8)

TABELA
  1. Opole II  14  37  +80
  2. Poznań II  14  36  +101
  3. Włoszakowice  15  35  +65
  4. Oleśnica  15  32  +48
  5. Komprachcice  15  29  +6
  6. Strzałkowo  15  21  -8
  7. Gniezno  14  15  -37
  8. Świebodzice  15  15  -48
  9. Oława II  14  14  -50
10. WKS Śląsk II  15  12  -11
11. Środa Wlkp.  15  11  -48
12. Zielona Góra  15    7  -98

Środa rozbita

W Mistrzostwa Twardogóry w 
strzelaniu z broni pneumatycz-
nej rywalizowali zawodowcy i 
amatorzy.

Na strzelnicy GOSiR-u w Twar-
dogórze odbyły się Mistrzostwa 
Twardogóry w strzelaniu z broni 
pneumatycznej. Ich organizato-
rem był miejscowy Klub Strzelecki 
„Feniks”.

W pierwszym dniu rywalizowali 
zawodnicy mający patenty oraz li-
cencje strzeleckie Polskiego Związku 
Strzelectwa Sportowego.

Każdy oddał 20 strzałów, a klasy-
fikacja miała formułę open.

ZAWODOWCY 
karabin pneumatyczny
1. Liviu Pecican (Śląsk Wrocław)  – 182 pkt.

2. Kamil Kłeczek (Lupus Zgorzelec)  – 142
3. Jakub Łużny (Feniks Twardogóra)  – 141

pistolet pneumatyczny
1. Kamil Kłeczek (Lupus Zgorzelec)  – 168
2. Ryszard Babula (Feniks Twardogóra)  – 146
3. Jakub Łużny (Feniks Twardogóra)  – 139

W drugim dniu walczyli amatorzy. 
AMATORZY
młodzicy 
karabin pneumatyczny: Marek Kłeczek  – 86
pistolet pneumatyczny: Marek Kłeczek  – 74 
juniorzy
karabin pneumatyczny: Maja Obiegło  – 48
pistolet pneumatyczny: Julia Izydorczyk  – 57
seniorzy
karabin pneumatyczny: Krzysztof Gąsior  – 54
pistolet pneumatyczny: Krzysztof Gąsior  – 69

Zwycięzcy otrzymali puchary. 
Mistrzostwa były doskonałą okazją 
do popularyzacji strzelectwa spor-
towego oraz integracji środowiska 
strzeleckiego.  (ds)

Młodzież gra

Młodzież puka do I drużyny

Najważniejsza była Zuzia Biegiem z pomocą...

Na zdjęciu od lewej: Ryszard Babula, Liviu Pecican, Kamil Kłeczek, Jakub Łużny

Sokole Oka w Twardogórze

Sportowe echo gminy
Kto został mistrzem 
futsalu?

W gminnej sali sportowej w Ole-
śnicy rozegrano finał gminnego fut-
salu o Puchar Wójta. Rywalizowały 
reprezentacje z Boguszyc, Boguszyc 
Osiedla, Cieśli, Gręboszyc, Krzeczy-
na, Ligoty Polskiej, Ligoty Wielkiej, 
Nowoszyc, Piszkawy, Smardzowa, 
Sokołowic oraz Świerznej, które w 
pierwszej fazie rozgrywek rywali-
zowały w dwóch grupach. Po roze-
graniu emocjonujących i zaciętych 
meczy grupowych i ćwierćfinało-
wych do ostatniej fazy rozgrywek 
zakwalifikowały się drużyny z Bogu-
szyc Osiedla, Gręboszyc, Sokołowic 
oraz Świerznej. 
półfinały
Świerzna - Sokołowice  8:3
Gręboszyce - Boguszyce Osiedle  1:2

mecz o 3. miejsce: 
Sokołowice - Gręboszyce  6:7
finał: Świerzna - Boguszyce Osiedle 2:3

Reprezentacja Boguszyc Osiedla 
grała w składzie: Adrian Załachow-
ski, Michał i Patryk Gretka, Brajan 
Wojcieszak, Kacper Połap, Szymon 
Kuraś oraz Wojciech Dworniczak. 
Tytuł króla strzelców wywalczył 
Bartosz Biskup z Sokołowic - 18 
bramek, najlepszym bramkarzem 
został Adrian Załachowski z Bogu-
szyc Osiedla. 

Nad prawidłowym przebiegiem 
rozgrywek czuwali sędziowie Mie-
czysław Głowaczewski oraz Irene-
usz Kozioł. A puchary, statuetki i 
nagrody wręczali wójt Marcin Kasina 
oraz Władysław Szymański, prze-
wodniczący Komisji Kultury, Sportu 
i Bezpieczeństwa Rady Gminy.

Siatkówka pań
TABELA
1. Świerzna  10  20  20:1
2. Nieciszów  10  16  16:8
3. Cieśle  10  10  12:11
4. Sokołowice  10    8  10:12
5. Dobroszyce  10    8  10:14
6. Ligota Mała  10    0    2:20

Trzy turnieje
W sobotę 1 marca o godz. 10 ro-

zegrany zostanie turniej futsalu 
młodzików. A 2 marca rozpocznie 
się finałowa indywidualna rywa-
lizacja w tenisie stołowym. Start 
o 10, zgłoszenia do 25 lutego. Oba 
turnieje odbędą się w gminnej sali 
sportowej w Oleśnicy. Podobnie jak 
turniej piłki siatkowej kobiet, któ-
ry odbędzie się 8 marca o godz. 10. 
Zgłoszenia przyjmowane są do 28 
lutego w Dziale Sportu i Rekreacji 
GOK Oleśnica, tel. 665-101-043 lub 
mailowo sport@gokolesnica.pl.

Artur Koziara

SPORT W SKRÓCIE
Pogoń: 3-3
Czwarty sparing Pogoni Olesnica, rozegrany w 
Kobierzycach, zakończył się remisem z WKS 
Wierzbice 3:3 (2:3). Bramki dla Pogoni zdobyli: 
Adrian Miodek - 2 i Maciej Gorczyca. Pogoń grała 
w składzie: Rogala - Deszcz, Kluziak, Smyczyń-
ski, Miodek, Gorczyca, Kędzierski, Lipiec, Karga, 

Rachwał, Kucharski, a na zmiany wchodzili: Wiącek, 
Zadka, Płonka, Rzepka.

Zenit: 3-3
Zenit Międzybórz zremisował 3:3 (3:2) z Polonią Kęp-
no. Dla Zenitu trafiali: Kacper Korcik (asysta Marcin 
Tomaszewski),  z rzutu karnego Marcin Tomaszewski, 
Szymon Rusiecki.
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USŁUGI

 Prace ogólnobudow-
lane, malowanie miesz-
kań, prace ogrodnicze, 
różnego rodzaju napra-
wy. Tel. 536-721-755.

 Remonty mieszkań, 
domów, malowanie, 
gładzie, panele, regipsy. 
Tel. 603-795-542.

 Awaryjne otwieranie 
samochodów i mieszkań. 
Tel. 601-76-12-82.

 CYKLINOWANIE. Tel. 
601-771-225

 Usługi ogrodnicze. 
Przycinanie drzew owo-
cowych. Tel. 668-406-619
SPRZEDAM

 Sprzedam kuchnię 
elektryczną z piekarni-
kiem do zabudowy, sty-
lizowaną na zabytkową, 
fi rmy Ariston w bardzo 
dobrym stanie, 500 zł. 
Tel. 602-775-971.

 Sprzedam silnik elek-
tryczny wolnoobrotowy 
900 obr./min 0.9KW. Tel. 
601-785-163.

 Sprzedam drewno ko-
minkowe-opałowe: dąb 
- 270 zł, brzoza - 200 zł, 
różne - 150 zł. Tel. 601-
725-681. 
MIESZKANIA

 Do wynajęcia od zaraz 
kawalerka (loft) 37 m2 w 
pobliżu Bramy Wrocław-
skiej w Oleśnicy. Pokój 
dzienny, aneks kuchen-
ny, łazienka i przedpokój. 
Mieszkanie częściowo 

umeblowane. Blisko dwor-
ca autobusowego, Rynku. 
Bezpłatne miejsca parkin-
gowe przy budynku. Cena 
za wynajem 2000 zł (w 
tym jest czynsz). Dodat-
kowe opłaty wg zużycia 
(prąd, woda, gaz). Kaucja 
2000 zł. Tel. 600-310-104.

 Do wynajęcia trzy-
pokojowe z wyposa-
żeniem, Oleśnica ul. 3 
Maja. Tel. 886-428-324.

 Do wynajęcia umeblo-
wana kawalerka w Oleśni-
cy. Tel. 722-246-719. 
DZIAŁKI BUDOWLANE

 Sprzedam działki bu-
dowlane, ładnie położo-
ne  przy lesie w Nowicy 
k. Dobroszyc, 120 zł/m2. 
Tel. 665-961-864.
LOKALE

 Sprzedam lub wynajmę 
pawilon handlowy przy ul. 
Reja 15 w Oleśnicy o pow. 
24 m2 użytkowej, woda, 
w.c., ogrzewanie własne, 
klimatyzacja, monitoring, 
dobra lokalizacja przy 
przystanku. Tel. 500-035-
609.
ROLNICZE

 Kupię ciągniki, przycze-
py i maszyny rolnicze. Tel. 
535-135-507.

 Sprzedam gęsi duże. 
Tel. 781-605-712. 

LEKARSKIE 
 KATARZYNA HOR-

NUNG - lekarz chorób 
wewnętrznych, specjali-
sta reumatolog przyjmuje 
w poniedziałki i czwartki 
od 16 do 18 przy ulicy 
Wschodniej 7. Tel. 314-
43-53.

 GABINET STOMATO-
LOGICZNY - lekarz den-
tysta Grzegorz Master-
nak. Oleśnica, ul. Żytnia 
28. Tel. 503-155-095.

 Psycholog Oleśnica, 
tel. 661 522 929 / www.
metanoja.net

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.pl

BHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych

Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, 
III nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wy-

dawca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, 
panoramaolesnicka@poczta.onet.pl, www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), 
Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany 
tytułów. Publikowane listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Warszawa. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-14.

UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

Na materiałach 
i artykułach własnych 

oraz powierzonych

Personalizowane prezenty na każdą okazję

    - papier

    - skóra

    - guma

    - drewno

    - długopisy

    - aluminium anodowe

    - szkło

    - pleksi

    - laminaty grawerskie

    - oraz wiele innych
W związku 

z rozprzestrzenianiem

00do godz. 12  obsługujemy wyłącznie 
osoby powyżej 65 roku życia.  

się Koronawirusa

Sklep Papierniczy

ul. Daszyńskiego 5F

 ul. 3 Maja 16
0000czynny od 9  do 17

0000czynny od 10  do 17

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

am_fol@wp.pl
laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

W związku 
z rozprzestrzenianiem

się Koronawirusa
czynny jest tylko jeden sklep

„OLA” przy ul. 3 Maja 16
0000Zapraszamy od 9  do 15

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, ul. 

Daszyńskiego 2A, 
tel. 530-719-364, 

603-953-465Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

ANWIL OKNA

www.anwilokna.pl

rok założenia
1993

509 081 520
e-mail: anwilokna@poczta.onet.pl

Oleśnica, ul. Sinapiusa 12, tel./fax 71/314 40 50

CODZIENNIE 
NOWE 

INFORMACJE

Bardzo skuteczne, 
profesjonalne 
czyszczenie 

dywanów i kanap. 
Tel. 789-588-802. 

SKLEP MICHAŁEK
ZAPRASZA!!!

Oleśnica, ul. 3 Maja 22         Tel. 785-530-040
www.mega-wyprawka.com.pl; www.sklepmichalek.pl

www.facebook.com/sklepmichalek

 UBRANIA  ZABAWKI
 WÓZKI DZIECIĘCE

Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów 
w 24 godziny! Kasy fi skalne on-line!

Oleśnica, ul. Kopernika 10 G (teren byłego POM-u). 
Tel. 602-771-432, 71-399-39-53, w godz. 8-16. 

SERWIS 
KOMPUTEROWY

PSYCHOLOG 
LOGOPEDA

TERAPIA DZIECI 
I DOROSŁYCH

mgr Sylwia 
Kozłowska-Stoch

Rejestracja: 500-255-756
Przychodnia SPZOZ 
ul. Ludwikowska 10, 

Oleśnica

BADANIA 
PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW

mgr Sylwia Kozłowska-Stoch
Rejestracja: 500-255-756

Przychodnia SPZOZ ul. Ludwikowska 10, Oleśnica

Oleśnica, ul. 3 Maja 22/II

Zapraszamy! 
Twój mały 
przyjaciel

liczy na ciebie!
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OPTYK 

www.olesnica-optyk.pl

PIĄTEK BADANIE GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

PARA DO PARY! 

LUX SFERA

Kup parę soczewek progresywnych,
a drugą parę kupisz  z rabatem 70%

Partner 
Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 11 a

Zapraszamy w godzinach:  pn - pt 8-18, sobota 8-14, 
tel: 71 398-59-51;  Biuro: biuro@automixsc.pl

PROFESJONALNIE CZYŚCIMY 
KATALIZATORY I FILTRY DPF

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta Oleśnicy 

ul. Rynek 1, 56-400 Oleśnica, ogłasza:
II-przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż następującej nieruchomości położonej w Oleśnicy

Lp
Adres nieru-
chomości: 
Oleśnica

Numer 
działki

Arkusz 
Mapy

Powierzch-
nia działki 

w m2
KW Nr

Cena wywoław-
cza nierucho-

mości w zł.

Wadium 
w zł.

1. ul. Grecka, 
obręb Lucień 302 94 216 WR1E/00028070/7 74.000,00 7.400,00

Cena sprzedaży gruntu, osiągnięta w przetargu podlega opodatkowaniu stawką VAT w wysokości 23%, zgodnie 
z art. 5 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 2 pkt 6 oraz zgodnie z art. 41 ust. 1 w związku z art. 146a pkt 1 ustawy z dnia 
11.03.2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 361, z późn. zm.).
Przeznaczenie nieruchomości w planie miejscowym i sposób jej zagospodarowania: zgodnie z miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego pomiędzy ul. Polną, Wikliniarską, Ludwikowską 
i Stawową w Oleśnicy, uchwalonym przez Radę Miasta Oleśnicy uchwałą nr XXXIV/270/2013 z dnia 27 czerwca 
2013 r., ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego poz. 4314 z dnia 12 lipca 2013r., nie-
ruchomości przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną (w/w działki znajdują się w jednostce 
strukturalnej o symbolu: 18.MN).
Działka gruntowa nr 302 AM 94 znajduje się w strefi e ochrony konserwatorskiej dla zabytków archeologicznych.
Przetarg na wyżej wymienione nieruchomości, odbędzie się dnia 01 kwietnia 2025 r. o godz. 11:30 (w Sali Obrad 
- pokój nr 37 na II piętrze w części ratuszowej Urzędu Miasta Oleśnicy).
Najpóźniej do dnia 27 marca 2025r. na rachunek bankowy Gminy Miasta Oleśnicy nr 18 9584 0008 2001 0000 
0055 0004 w Banku Spółdzielczym w Oleśnicy należy wpłacić wadium w pieniądzu.
Ogłoszenie o przetargu wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Oleśnicy Rynek-Ratusz, oraz opubliko-
wano na stronach internetowych http://www.olesnica.pl (w zakładce Aktualności) i http://idumolesnica.bip.gov.pl 
(Menu użytkownika – Nieruchomości: Sprzedaż - Kupno).
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji, Gospodarki Gruntami, Rol-
nictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Oleśnicy (pok. 103, I p.) lub telefonicznie pod nr (071) 798-21-54 w 
godz. od 8:00 do 16:00.

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami – (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1145 z późn. 
zm.) Burmistrz Miasta Oleśnicy informuje, że na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta Oleśnicy zostały wywieszone wykazy nieruchomości 
przeznaczonych do:

1. sprzedaży w drodze bezprzetargowej (garaż na rzecz dzierżawcy – dz. 
nr 9/46 AM 53 - ul. 11 Listopada w Oleśnicy )  – wykaz nr 4/2025,
2. sprzedaży w drodze bezprzetargowej (lokal mieszkalny w budynku przy 
ul. Mickiewicza 7a w Oleśnicy na rzecz najemcy) - wykaz nr 5/202,
3. sprzedaży w drodze bezprzetargowej (udział w wysokości 3/160 części 
w dz. grunt. nr 15/2 położonej w Pietrzykowicach, gmina Długołęka, na 
rzecz współwłaścicieli tej nieruchomości) – wykaz nr 6/2025.

Burmistrz Gminy Międzybórz zaprasza mieszkańców do udziału w konsultacjach społecznych 
projektu Strategii Rozwoju Gminy Międzybórz na lata 2025 - 2035. Konsultacje mają na celu jak 
najszersze włączenie mieszkańców, przedsiębiorców, stowarzyszeń oraz przedstawicieli różnych 
środowisk w proces opracowania, a następnie realizacji Strategii, określającej kierunki rozwoju 
naszej gminy. Konsultacje społeczne odbędą się w dniach: od 17 lutego 2025 roku do 31 marca 
2025 roku.
Formami konsultacji będą: 
I. spotkania bezpośrednie w dniach:
 21 lutego  godzina 16:00, miejsce: Świetlica wiejska w Bukowinie Sycowskiej, spotkanie dla 
mieszkańców miejscowości Bukowina Sycowska, Dziesławice, Bąków, Kamień, Klonów, Kró-
lewska Wola, Ose, Oska Piła
 21 lutego, godzina 18:30, miejsce: MGOK Międzybórz, spotkanie dla mieszkańców Między-
borza
 26 lutego, godzina 17:00, miejsce: sala sesyjna Urzędu Miasta i Gminy w Międzyborzu, spo-
tkanie dla radnych Rady Miejskiej w Międzyborzu (tuż po sesji RM)
 28 lutego, godzina 13:00, miejsce: Urząd Miasta i Gminy w Międzyborzu, sala sesyjna, spo-
tkanie dla urzędników, kierowników i szefów jednostek JST

 28 lutego, godzina 15:30, miejsce: MGOK Międzybórz, spotkanie dla organizacji pozarzą-
dowych NGO,
 28 lutego, godzina 17:00, miejsce: MGOK Międzybórz, spotkanie dla mieszkańców
 05 marca, godzina 16:00, miejsce: świetlica wiejska Kraszów, spotkanie dla mieszkańców 
miejscowości: Hałdrychowice, Kraszów, Ligota Rybińska, Niwki Kraszowskie, Niwki Książęce,
 05 marca, godzina 18:30, miejsce: MGOK Międzybórz, spotkanie dla młodzieży oraz zainte-
resowanych mieszkańców Miasta i Gminy Międzybórz.

II. przekazywanie uwag w formie papierowej w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy przy ul. Ko-
lejowej 13, Pokój nr 19, 20 (zapoznanie się z dokumentami i wypełnienie formularza na miejscu)
III. przekazywanie opinii oraz  uwag w formie elektronicznej za pomocą linków umieszczo-
nych na stronie www Gminy oraz social mediów na specjalnym formularzu

Konsultacje pozwolą nam poznać Państwa oceny i opinie odnośnie całego procesu prac oraz 
ich fi nalnego efektu w postaci opracowanego dokumentu, a jednocześnie wprowadzić do Strategii 
Rozwoju ewentualne uzupełnienia i poprawki. Zapraszamy do aktywnego uczestnictwa!
Projekt Strategii Rozwoju Gminy Międzybórz na lata 2025-2035 jest dostępny na stronie interne-
towej bip.miedzyborz.pl pod adresem: https://bip.miedzyborz.pl/konsultacje-spoleczne-projektu-
-strategii-rozwoju-gminy-miedzyborz-na-lata-2025-2035.html

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY MIĘDZYBÓRZ

BURMISTRZ MIASTA 
I GMINY MIĘDZYBÓRZ

INFORMUJE,
że w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Międzyborzu przy ul. Kolejowa 13 

oraz na stronie internetowej  https://bip.miedzyborz.pl/ 
został wywieszony wykaz nieruchomości położonych na terenie 

Miasta i Gminy Międzybórz i stanowiących jej własność 
komunalną, przeznaczonych do dzierżawy i użyczenia. 

Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz Paweł Adamczyk

CODZIENNIE 
NOWE 

INFORMACJE
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